

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2561

องค์การบริหารส่วนตำบลหัวเรือ

อำเภอ เมืองอุบลราชธานี จังหวัดอุบลราชธานี

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 48,500,000 บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรรและหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป แยกเป็น

แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานบริหารทั่วไป	รวม	10,934,160 บาท
งบบุคลากร	รวม	7,444,260 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)	รวม	3,607,920 บาท
เงินเดือนนายก/รองนายก	จำนวน	514,080 บาท
-นายกองค์การบริหารส่วนตำบล เงินเดือนๆ ละ 20,400		
.-บาท จำนวน 12เดือน เป็นเงิน 244,800.- บาท		
-รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 2 อัตรา เดือน		
ละ 11,220.-บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 269,280.- บาท		
เงินค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายก/รองนายก	จำนวน	42,120 บาท
-นายกองค์การบริหารส่วนตำบล เดือนละ 1,750.-บาท จำนวน 12		
เดือน เป็นเงิน 21,000.-บาท ,		
-รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 2 อัตรา เดือนละ 880		
.-บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 21,120.-บาท		
เงินค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก	จำนวน	42,120 บาท
-นายกองค์การบริหารส่วนตำบล เดือนละ 1,750.-บาท จำนวน 12		
เดือน เป็นเงิน 21,000.-บาท		
-รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 2 อัตรา เดือนละ 880		
.-บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 21,120.-บาท		
เงินค่าตอบแทนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี นายกองค์การบริหารส่วน	จำนวน	86,400 บาท
ตำบล		
-เลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนตำบล เดือน		
ละ 7,200.-บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 86,400.-บาท		
เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	2,923,200 บาท
-ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล เดือนละ 11,220		
.-บาท จำนวน 12 เดือน เป็น 134,640.-บาท		
-รองประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล เดือนละ 9,180		
.-บาท จำนวน 12 เดือน จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 110,160.-บาท		
-สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล เดือนละ 7,200		
.-บาท จำนวน 30 คน จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 2,592,000.-บาท		
-เลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตำบล เดือนละ 7,200		
.-บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 86,400.- บาท		

เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	3,836,340 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	2,633,520 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้กับพนักงานส่วน ตำบล จำนวน 8 อัตรา จำนวน 12 เดือน ได้แก่ ตำแหน่ง ปลัด องค์การบริหารส่วนตำบล รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล หัวหน้า สำนักปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล นักวิเคราะห์นโยบายและแผน เจ้า พนักงานธุรการ นิติกร นักทรัพยากรบุคคล และนักตรวจสอบภายใน		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	252,000 บาท
เงินประจำตำแหน่งของปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ประเภทบริหาร ท้องถิ่น ระดับกลาง จำนวน 1 อัตรา และระดับต้น จำนวน 1 อัตรา ตำแหน่ง หัวหน้าสำนักปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ประเภท อำนวยการระดับต้น จำนวน 1 อัตรา เป็นเงิน 168,000.-บาท เงินค่าตอบแทนพิเศษของปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ประเภทบริหาร ท้องถิ่น ระดับกลาง จำนวน 1 อัตรา เป็นเงิน 84,000.-บาท		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	919,080 บาท
ค่าจ้างพนักงานจ้าง จำนวนเงิน 919,080.-บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทน พนักงานจ้างตาม ภารกิจ จำนวน 7 อัตรา จำนวน 12 เดือน ได้แก่ ผู้ช่วยเจ้าพนักงาน ส่งเสริมการท่องเที่ยว ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ ผู้ช่วยเจ้าหน้าที่ประชาสัมพันธ์ นักการ ยาม พนักงานขับรถยนต์ และคนงานทั่วไป		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	31,740 บาท
จ่ายเป็นเงินเพิ่มต่างๆ แก่พนักงานจ้าง จำนวน 6 อัตรา ได้แก่ ผู้ช่วย เจ้าพนักงานธุรการ ผู้ช่วยเจ้าหน้าที่ประชาสัมพันธ์ นักการ ยาม พนักงานขับรถยนต์ และคนงานทั่วไป		
งบดำเนินงาน	รวม	2,108,700 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	800,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	540,000 บาท
1.เงินประโยชน์ตอบแทนอันเป็นกรณีพิเศษ (เงินรางวัล ประจำปี) สำหรับพนักงานส่วนท้องถิ่น จำนวน 500,000.-บาท เพื่อ จ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอันเป็นกรณีพิเศษแก่พนักงานส่วน ตำบล ลูกจ้างประจำและพนักงานจ้าง โดยถือปฏิบัติตามกฎหมายและ ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการกำหนดประโยชน์ตอบแทนอันเป็น กรณีพิเศษ อันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจำปีแก่พนักงานส่วนท้องถิ่น ให้เป็นรายจ่ายอื่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557 2.เงินตอบแทนคณะกรรมการดำเนินการจัดซื้อจัดจ้าง จำนวน 40,000 .-บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนคณะกรรมการจัดซื้อหรือจัดจ้าง คณะ กรรมการตรวจการจ้าง และควบคุมงานก่อสร้าง		
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้แก่พนักงาน ส่วนตำบลและพนักงานจ้าง		
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	200,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือค่าเช่าที่พักหรือค่าเช่าซื้อให้แก่พนักงานส่วน ตำบล จำนวน 5 อัตรา ได้แก่ ตำแหน่งปลัดองค์การบริหารส่วน ตำบล รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล นักวิเคราะห์นโยบายและ แผน นักทรัพยากรบุคคลและเจ้าพนักงานธุรการ		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	40,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของผู้บริหารท้องถิ่นและพนักงาน ส่วนตำบล		

ค่าใช้จ่าย

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รวม	484,500 บาท
จำนวน	274,500 บาท

- 1.ค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียน จำนวนเงิน 150,000.-บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนในราชการขององค์การบริหารส่วนตำบลหัวเรือ
- 2.ค่าจ้างเหมาและบริการ จำนวน 50,000.-บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาแรงงานในการจัดทำของ ค่าแปลเอกสาร ค่าจัดทำสำเนาเอกสาร หรือค่าบริการที่จำเป็นอื่นๆ
- 3.ค่าโฆษณาและเผยแพร่ จำนวนเงิน 40,000.-บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาในการจัดทำป้ายชนิดต่างๆ สำหรับการประชาสัมพันธ์ บทบาท อำนาจหน้าที่องค์การบริหารส่วนตำบล งานนโยบายของรัฐบาล นโยบายจังหวัดอุบลราชธานี นโยบายอำเภอเมืองอุบลราชธานี รวมทั้งค่าจัดทำวารสาร สื่อ สิ่งพิมพ์ของหน่วยงาน และค่าจัดทำวิดิทัศน์ เพื่อการประชาสัมพันธ์และเผยแพร่ข้อมูลข่าวสารขององค์การบริหารส่วนตำบลหัวเรือ
- 4.ค่ากำจัดสิ่งปฏิกูล จำนวน 4,500.-บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาในการกำจัดสิ่งปฏิกูลในที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลหัวเรือ และสถานที่ในความควบคุมขององค์การบริหารส่วนตำบลหัวเรือ
- 5.ค่าจัดทำประกันภัยรถราชการ จำนวน 30,000.-บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดทำประกันภัยรถราชการ ตามพระราชบัญญัติคุ้มครองผู้ประสบภัยจากรถ พ.ศ.2535

รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ

จำนวน	80,000 บาท
--------------	-------------------

- 1.ค่ารับรองในการต้อนรับบุคคลหรือคณะบุคคล จำนวนเงิน 40,000.-บาท เพื่อจ่ายเป็นค่ารับรองในการต้อนรับบุคคลหรือคณะบุคคลที่ไปนิเทศงาน ตรวจงานหรือเยี่ยมชม หรือทัศนศึกษาดูงาน และเจ้าหน้าที่เกี่ยวข้องในการต้อนรับ
- 2.ค่าเลี้ยงรับรองในการประชุมสภาท้องถิ่นหรือคณะกรรมการหรือคณะอนุกรรมการ จำนวน 40,000.-บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าเลี้ยงรับรองในการประชุมสภาหรือคณะกรรมการหรือคณะอนุกรรมการ รวมถึงผู้เข้าร่วมประชุมอื่นๆ และเจ้าหน้าที่ที่เกี่ยวข้อง

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

1.ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ

จำนวน	100,000 บาท
--------------	--------------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าเบี้ยเลี้ยงการเดินทางไปราชการ ค่าพาหนะ ค่าเช่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นของเจ้าหน้าที่ และบุคคลที่ได้รับอนุมัติจากผู้มีอำนาจอนุมัติให้เดินทางไปราชการ

2.โครงการอบรมเพิ่มประสิทธิภาพปฏิบัติงานราชการ ความสำคัญของรูปแบบงานสารบรรณ การใช้ภาษาราชการสำหรับการพิมพ์การเสนอหนังสือราชการและการทำลายหนังสือราชการ

จำนวน	30,000 บาท
--------------	-------------------

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการอบรมเพิ่มประสิทธิภาพปฏิบัติงานราชการ ความสำคัญของรูปแบบงานสารบรรณ การใช้ภาษาราชการสำหรับการพิมพ์การเสนอหนังสือราชการและการทำลายหนังสือราชการ สำหรับพนักงานส่วนตำบล ลูกจ้างประจำและพนักงานจ้างองค์การบริหารส่วนตำบลหัวเรือ

ค่าวัสดุ	รวม	250,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	90,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุ อุปกรณ์ เครื่องเขียน แบบพิมพ์และวัสดุอื่นๆ ที่เป็นวัสดุสำนักงาน เพื่อใช้ในราชการสำนักปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลหัวเรือ เช่น กระดาษ หมึกเครื่องถ่ายเอกสาร ดินสอ ปากกา ไม้บรรทัด ยางลบ แฟ้ม ตรายาง น้ำดื่ม สำหรับบริการประชาชน		
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุไฟฟ้าที่ใช้ในทำการองค์การบริหารส่วนตำบลหัวเรือ และสถานที่ในความรับผิดชอบของที่ชำรุด เช่น ฟิวส์ เข็มขัด สายรัดไฟฟ้า เทปพันสายไฟฟ้า ปลั๊ก สวิตช์ไฟฟ้า หลอดไฟฟ้า เบรกเกอร์ คอนเดนเซอร์ เป็นต้น		
วัสดุงานบ้านงานครัว	จำนวน	25,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดหาสิ่งของเครื่องใช้ต่างๆ เช่น แก้วน้ำ ถาด มิด ไม้กวาด เป็นต้น		
วัสดุก่อสร้าง	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดหาวัสดุในงานก่อสร้าง เช่น สี แปรง ทาสี ตะปู ค้อน กิม ทินเนอร์ ไม้ต่างๆ ท่อน้ำ เหล็กเส้น เป็นต้น		
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุของรถยนต์บรรทุกดีเซลและรถจักรยานยนต์ที่ต้องเปลี่ยนตามห้วงระยะเวลาหรือกรณีชำรุด		
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าน้ำมันเชื้อเพลิงและหล่อลื่นของรถยนต์บรรทุกดีเซลขององค์การบริหารส่วนตำบล, เครื่องตัดหญ้าและรถจักรยานยนต์		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดหาวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น อุปกรณ์บันทึกข้อมูล หัวพิมพ์หรือแถบพิมพ์สำหรับคอมพิวเตอร์ ตลับผงหมึก เป็นพิมพ์ เมาส์ เป็นต้น		
ค่าสาธารณูปโภค	รวม	574,200 บาท
ค่าไฟฟ้า	จำนวน	450,000 บาท
เพื่อจ่ายค่าไฟฟ้าที่ใช้ประจำอาคารที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลและสถานที่ในความควบคุมดูแลขององค์การบริหารส่วนตำบลหัวเรือ		
ค่าน้ำประปา ค่าน้ำบาดาล	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าน้ำประปาที่ใช้ประจำอาคารที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลหัวเรือหรืออาคารสถานที่ในความควบคุมขององค์การบริหารส่วนตำบลหัวเรือ		
ค่าบริการโทรศัพท์	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าโทรศัพท์ที่ใช้ในราชการองค์การบริหารส่วนตำบลหัวเรือ		
ค่าบริการไปรษณีย์	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าไปรษณีย์ โทรเลข ค่าธนาณัติ ค่าซื้อดวงตราไปรษณียากรที่ใช้ในราชการองค์การบริหารส่วนตำบลหัวเรือ		
ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม	จำนวน	64,200 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการบริการอินเทอร์เน็ตความเร็วสูงที่ใช้ในราชการองค์การบริหารส่วนตำบลหัวเรือ และให้บริการประชาชนในการเข้าถึงข้อมูลข่าวสาร		

งบลงทุน	รวม	1,351,200 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	51,200 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
1.เครื่องปรับอากาศ แบบแยกส่วน ชนิดตั้งพื้นหรือชนิดแขวน (มีระบบฟอกอากาศ) ขนาด 40,000.- บีทียู	จำนวน	51,200 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดหาเครื่องปรับอากาศแบบแยกส่วน ชนิดตั้งพื้นหรือชนิดแขวน (มีระบบฟอกอากาศ)ขนาด 40,000 บีทียู จำนวน 1 เครื่อง เป็นเงิน 51,200 บาท คุณลักษณะเฉพาะสังเขปตามมาตรฐานครุภัณฑ์ ณ มีนาคม 2560 ดังนี้ 1).ขนาดที่กำหนดเป็นขนาดไม่ต่ำกว่า 40,000 บีทียู 2).ราคาที่กำหนดเป็นราคารวมค่าติดตั้ง 3).เครื่องปรับอากาศที่มีความสามารถในการทำความเย็นขนาดไม่เกิน 40,000 บีทียู ต้องได้รับการรับรองมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม และฉลากประหยัดไฟเบอร์ 5 4).ต้องเป็นเครื่องปรับอากาศที่ประกอบสำเร็จรูปทั้งชุด ทั้งหน่วยส่งความเย็นและหน่วยระบายความร้อนจากโรงงานเดียวกัน 5).เครื่องปรับอากาศที่มีระบบฟอกอากาศ สามารถดักจับอนุภาคฝุ่นละออง และสามารถถอดล้างทำความสะอาดได้ 6).มีความหน่วงเวลาการทำงานของคอมเพรสเซอร์ 7).การจัดซื้อเครื่องปรับอากาศขนาดอื่น ๆ ให้เป็นไปตามมติคณะกรรมการนโยบายพลังงานแห่งชาติ ครั้งที่ 3/2539 (ครั้งที่ 57) เมื่อวันที่ 14 มิถุนายน 2539 เกี่ยวกับการประหยัดพลังงาน โดยให้พิจารณาจัดซื้อเครื่องปรับอากาศที่มีประสิทธิภาพสูง (EER) นอกเหนือจากการพิจารณาด้านราคา โดยใช้หลักการเปรียบเทียบคุณสมบัติ คือ -ถ้าจำนวนบีทียูเท่ากัน ให้พิจารณาเปรียบเทียบจำนวนวัตต์ที่น้อยกว่า -ถ้าจำนวนบีทียูไม่เท่ากัน ให้นำจำนวนบีทียูหารด้วยจำนวนวัตต์ (บีทียูต่อวัตต์) ผลที่ได้คือค่า EER ถ้าค่า EER สูง ถือว่าเครื่องปรับอากาศมีประสิทธิภาพสูงสามารถประหยัดพลังงานได้ดีกว่า 8).การติดตั้งเครื่องปรับอากาศ แบบแยกส่วน ประกอบด้วยอุปกรณ์ ดังนี้ สวิตช์ 1 ตัว ท่อทองแดงไปกลับหุ้มฉนวนยาว 4 เมตร สายไฟยาวไม่เกิน 15 เมตร		
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	รวม	1,300,000 บาท
อาคารต่าง ๆ		
1.โครงการก่อสร้างอาคารห้องประชุมและกิจการสภาท้องถิ่น	จำนวน	1,300,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างอาคารห้องประชุมและกิจการสภาท้องถิ่น (รายละเอียดตามแบบแปลนที่องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยเรือกำหนด)		
งบรายจ่ายอื่น	รวม	30,000 บาท
รายจ่ายอื่น	รวม	30,000 บาท
รายจ่ายอื่น	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อเป็นค่าสำรวจความพึงพอใจของผู้รับบริการจากองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยเรือ โดยให้หน่วยงานหรือสถาบันภายนอกที่เป็นกลางมาดำเนินการสำรวจและประเมินผล		

งานบริหารงานคลัง	รวม	3,046,480 บาท
งบบุคลากร	รวม	2,029,980 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	2,029,980 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	1,417,560 บาท
บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนท้องถิ่น จำนวน 7 อัตรา ได้แก่ 1.เงินเดือนผู้อำนวยการกองคลัง อำนวยการท้องถิ่น ระดับต้น 1 อัตรา 2.เงินเดือนหัวหน้าฝ่ายการเงิน อำนวยการท้องถิ่น ระดับต้น 1 อัตรา 3.เงินเดือนนักวิชาการเงินและบัญชีชำนาญการ 1 อัตรา 4.เงินเดือนเจ้าพนักงานพัสดุปฏิบัติงาน 2 อัตรา 5.เงินเดือนเจ้าพนักงานการเงินและบัญชีปฏิบัติงาน 1 อัตรา 6.เงินเดือนเจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ปฏิบัติงาน 1 อัตรา		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน	จำนวน	24,000 บาท
1.เงินเพิ่มพนักงานส่วนตำบล ตำแหน่ง เจ้าพนักงานการเงินและบัญชีปฏิบัติงาน จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 24,000 บาท		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองคลัง อำนวยการท้องถิ่น ระดับต้น จำนวน 12 เดือน เดือนละ 3,500 บาท		
ค่าจ้างลูกจ้างประจำ	จำนวน	236,640 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าจ้างลูกจ้างประจำ ตำแหน่ง เจ้าพนักงานการเงินและบัญชีจำนวน 1 คน รวม 12 เดือน เป็นเงิน 236,640 บาท		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	275,640 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จำนวน 2 อัตรา ดังนี้ 1.เงินค่าตอบแทนพนักงานจ้าง ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าหน้าที่จัดเก็บรายได้ จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 149,280 บาท 2.ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าหน้าที่ธุรการ จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 126,360 บาท		
เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง	จำนวน	34,140 บาท
1.เงินเพิ่มพนักงานจ้าง ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าหน้าที่จัดเก็บรายได้ จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 10,140 บาท 2.เงินเพิ่มพนักงานจ้าง ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าหน้าที่ธุรการ จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 24,000 บาท		
งบดำเนินงาน	รวม	509,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	40,000 บาท
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้แก่พนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้าง อันเนื่องจากการปฏิบัติงานในหน้าที่ตามเวลาราชการแล้วไม่สามารถทำได้ทันตามกำหนดเวลาและมีความจำเป็นต้องทำให้เสร็จเรียบร้อย		
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายให้แก่พนักงานส่วนตำบลที่มีสิทธิเบิกค่าเช่าบ้านหรือค่าเช่าซื้อได้ ตามระเบียบฯ ที่เกี่ยวข้อง		

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	15,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานส่วนท้องถิ่น ลูกจ้างประจำและผู้มีสิทธิตามกฎหมายและให้ถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยฯ ที่เกี่ยวข้อง		
ค่าใช้จ่าย	รวม	329,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	189,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายดังนี้		
1.ค่าโฆษณาและเผยแพร่ ตั้งไว้ 25,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าโฆษณาและเผยแพร่ โดยการจ้างเหมาทำป้ายขนาดต่าง ๆ และป้ายไว้นิล สำหรับการประชาสัมพันธ์งานเกี่ยวกับงานพัฒนาและจัดเก็บรายได้ งานทะเบียนทรัพย์สินและพัสดุ และเผยแพร่ข้อมูลข่าวสารขององค์การบริหารส่วนตำบลหัวเรือ		
2..ค่าธรรมเนียมต่าง ๆ ตั้งไว้ 70,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนสำหรับพนักงานส่วนท้องถิ่น ลูกจ้างประจำ พนักงานจ้างและผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์การบริหารส่วนตำบลหัวเรือ		
3.ค่าจ้างเหมาบริการ ตั้งไว้ 10,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการในการจ้างทำของ ค่าจ้างถ่ายเอกสาร/แปลเอกสาร ค่าจ้างเข้าเล่มเอกสาร และค่าบริการอื่น ๆ ที่จำเป็นในทางราชการ		
4.ค่าจ้างเหมางานบันทึกข้อมูลและงานสำรวจภาคสนามของแผนที่ภาษี ตั้งไว้ 84,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมางานบันทึกข้อมูลจำนวน 1 คน งานสำรวจภาคสนาม จำนวน 1 คน ระยะเวลา 6 เดือน ตามโครงการเพิ่มพูนประสิทธิภาพงานแผนที่ภาษี		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
1.ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าบริการจอดรถ ณ ท่าอากาศยาน ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ ค่าธรรมเนียมในการใช้สนามบิน ค่าลงทะเบียนต่าง ๆ เป็นต้น		
2. โครงการพัฒนาประสิทธิภาพการจัดเก็บรายได้	จำนวน	30,000 บาท
เพื่ออบรมให้ความรู้กับผู้มีหน้าที่ชำระภาษี , ผู้ที่เข้าขายต้องชำระภาษี รวมถึงการจัดทำฐานข้อมูลที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง เพื่อรองรับการจัดเก็บภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้างตามที่กฎหมายกำหนด		
3.โครงการฝึกอบรมเพื่อพัฒนาประสิทธิภาพงานแผนที่ภาษี	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อฝึกอบรมให้ความรู้แก่พนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้างและจ้างเหมาบริการที่รับผิดชอบงานแผนที่ภาษีให้มีประสิทธิภาพในการจัดเก็บรายได้		
4. โครงการฝึกอบรมเพื่อพัฒนาองค์ความรู้เกี่ยวกับการปฏิบัติงานด้านการเงิน การคลัง การพัสดุ และแนวทางปฏิบัติงานของคณะกรรมการจัดซื้อจัดจ้าง	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อพัฒนาองค์ความรู้ให้แก่ผู้บริหาร สมาชิกสภาท้องถิ่น ข้าราชการ และพนักงานจ้างขององค์การบริหารส่วนตำบลหัวเรือ และผู้นำหมู่บ้านในตำบลหัวเรือกรณีได้รับการแต่งตั้งเป็นกรรมการจัดซื้อจัดจ้าง		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาครุภัณฑ์ที่เป็นทรัพย์สินหรืออยู่ในความดูแลขององค์การบริหารส่วนตำบลหัวเรือ เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ โดยเป็นการจ้างเหมาทั้งค่าสิ่งของและค่าแรงงาน		

ค่าวัสดุ	รวม	140,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	60,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุสำนักงาน สิ่งของ เครื่องเขียนแบบพิมพ์ต่างๆ ใน กองคลัง ได้แก่ กระดาษ หมึก ปากกา ตูต่างๆ น้ำยาลบคำ ผิด เพิ่ม น้ำดื่มสำหรับบริการประชาชน ฯลฯ		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	80,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์เพื่อใช้ในสำนักงานองค์การบริหารส่วน ตำบลหัวเรือ ได้แก่ ตลับผงหมึกสำหรับเครื่องพิมพ์แบบเลเซอร์ ตลับ หมึกสำหรับเครื่องพิมพ์แบบอิงเจท แผ่นอักขระ หรือเป็น พิมพ์ เมาส์ แฟลชไดร์ ฯลฯ		
งบลงทุน	รวม	507,500 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	507,500 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
1.เก้าอี้สำนักงาน 3 ตัว	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจัดซื้อเก้าอี้สำนักงาน สำหรับผู้อำนวยการกองคลัง , เจ้าพนักงานพัสดุ ปฏิบัติงาน และผู้ช่วยเจ้าหน้าที่จัดเก็บรายได้ (เนื่องจากของเดิมชำรุด) ดัง มีรายละเอียดดังนี้		
-เก้าอี้ทำงานมีพนักพิงหลัง แกนใต้ที่นั่งแบบเกลียวหมุนหรือมือโยก ขา ล้อ-ห้าแฉก สามารถปรับความสูง-ต่ำ?ของเบาะนั่งได้ จำนวน 3 ตัว		
2.ตู้เหล็ก 2 บาน จำนวน 3 ตู้ ๆ ละ 5,500 บาท	จำนวน	16,500 บาท
เพื่อจัดเก็บเอกสารหลักฐานทางราชการ ได้แก่ ฎีกาเบิกจ่ายเงิน และ เอกสารทางการเงิน การบัญชี การจัดเก็บรายได้ เป็นต้น ดังรายละเอียด ตามมาตรฐานครุภัณฑ์ดังนี้		
1). ขนาด 2 บาน (มอก.)		
2). มีมือจับชนิดบิด		
3). มีแผ่นชั้นปรับระดับ 3 ชั้น		
4). คุณสมบัติตามมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม		

3.เครื่องปรับอากาศแบบแยกส่วน ชนิดตั้งพื้นหรือชนิดแขวน (มีระบบฟอก จำนวน
อากาศ)ขนาด 24,000 บีทียู จำนวน 1 เครื่อง

32,400 บาท

เพื่อติดตั้งไว้ที่ห้องกลางอาคารสำนักงานองค์การบริหารส่วนตำบลหัว
เรือ ซึ่งเป็นราคาและคุณลักษณะเฉพาะสั่งเช่าไปตามมาตรฐานครุภัณฑ์ ณ
มีนาคม 2560 ดังนี้

- 1).ขนาดที่กำหนดเป็นขนาดไม่ต่ำกว่า 24,000 บีทียู
- 2).ราคาที่กำหนดเป็นราคาที่รวมค่าติดตั้ง
- 3).เครื่องปรับอากาศที่มีความสามารถในการทำความเย็นขนาดไม่
เกิน 40,000 บีทียู ต้องได้รับการรับรองมาตรฐานผลิตภัณฑ์
อุตสาหกรรม และฉลากประหยัดไฟเบอร์ 5
- 4).ต้องเป็นเครื่องปรับอากาศที่ประกอบสำเร็จรูปทั้งชุด ทั้งหน่วยส่ง
ความเย็นและหน่วยระบายความร้อนจากโรงงานเดียวกัน
- 5).เครื่องปรับอากาศที่มีระบบฟอกอากาศ สามารถดักจับอนุภาคฝุ่น
ละออง และสามารถถอดล้างทำความสะอาดได้
- 6).มีความหน่วงเวลาการทำงานของคอมเพรสเซอร์
- 7).การจัดซื้อเครื่องปรับอากาศขนาดอื่น ๆ ให้เป็นไปตามมติคณะ
กรรมการนโยบายพลังงานแห่งชาติ ครั้งที่ 3/2539 (ครั้งที่ 57) เมื่อวันที่
14 มิถุนายน 2539 เกี่ยวกับการประหยัดพลังงาน โดยให้พิจารณาจัด
ซื้อเครื่องปรับอากาศที่มีประสิทธิภาพสูง (EER) นอกเหนือจากการ
พิจารณาด้านราคา โดยใช้หลักการเปรียบเทียบคุณสมบัติ คือ
-ถ้าจำนวนบีทียูเท่ากัน ให้พิจารณาเปรียบเทียบจำนวนวัตต์ที่น้อยกว่า
-ถ้าจำนวนบีทียูไม่เท่ากัน ให้นำจำนวนบีทียูหารด้วยจำนวนวัตต์ (บีทียู
ต่อวัตต์) ผลที่ได้คือค่า EER ถ้าค่า EER สูง ถือว่าเครื่องปรับอากาศมี
ประสิทธิภาพสูงสามารถประหยัดพลังงานได้ดีกว่า
- 8).การติดตั้งเครื่องปรับอากาศ แบบแยกส่วน ประกอบด้วย
อุปกรณ์ ดังนี้ สวิตช์ 1 ตัว ท่อทองแดงไปกลับหุ้มฉนวนยาว 4
เมตร สายไฟยาวไม่เกิน 15 เมตร

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

เพื่อจัดซื้อเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank
Printer) ราคาเครื่องละ 4,300 บาท จำนวน 2 เครื่อง

8,600 บาท

โดยมีคุณลักษณะพื้นฐาน ตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะ พื้นฐาน
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ประจำปี พ.ศ.2560 ณ วันที่ 21
เมษายน 2560

- ข้อ 39 เครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึก
พิมพ์ (Ink Tank Printer) ราคา 4,300 บาท
- เป็นเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึก
พิมพ์ (Ink Tank Printer) จากโรงงานผู้ผลิต
- มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 1,200x1,200 dpi
- มีความเร็วในการพิมพ์ร่างขาวดำไม่น้อยกว่า 20 หน้าต่อ
นาที่ (ppm) หรือ 8.8ภาพต่อ-นาที่ (ipm)
- มีความเร็วในการพิมพ์ร่างสีไม่น้อยกว่า 10 หน้าต่อนาที (ppm)
หรือ 4.5 ภาพต่อ-นาที่ (ipm)
- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ Parallel หรือ USB 2.0 หรือ ดีกว่า
จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง
- สามารถใช้ได้กับ A4 , Letter , Legal และ Custom โดยถาดใส่
กระดาษได้ไม่น้อยกว่า 50 แผ่น

ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์

จำนวน 440,000 บาท

1. รายจ่ายเพื่อซ่อมแซมบำรุงรักษาโครงสร้างของครุภัณฑ์ขนาดใหญ่ ตั้งไว้ 440,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาโครงสร้างของครุภัณฑ์ขนาดใหญ่เป็นเครื่องจักรกล ยานพาหนะ ได้แก่ รถยนต์บรรทุกขยะ รถยนต์บรรทุกน้ำเอนกประสงค์ รถยนต์กระเช้าไฟฟ้า ฯลฯ เป็นต้น ซึ่งไม่รวมถึงค่าซ่อมบำรุงปกติหรือค่าซ่อมบำรุงตามรอบระยะเวลา

แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน

รวม 628,660 บาท

งบบุคลากร

รวม 468,060 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)

รวม 468,060 บาท

เงินเดือนพนักงาน

จำนวน 188,640 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้กับเจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย จำนวน 1 อัตรา

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง

จำนวน 249,000 บาท

เพื่อจ่ายให้กับพนักงานจ้าง 2 อัตรา ได้แก่ ผู้ช่วยเจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย และตำแหน่งคนงานทั่วไปปฏิบัติหน้าที่ขับรถยนต์บรรทุกน้ำดับเพลิงแบบเอนกประสงค์

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง

จำนวน 30,420 บาท

เพื่อจ่ายให้กับพนักงานจ้าง 2 อัตรา ได้แก่ ผู้ช่วยเจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย และตำแหน่งคนงานทั่วไปปฏิบัติหน้าที่ขับรถยนต์บรรทุกน้ำดับเพลิงแบบเอนกประสงค์

งบดำเนินงาน

รวม 160,600 บาท

ค่าตอบแทน

รวม 65,600 บาท

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

จำนวน 30,000 บาท

ค่าตอบแทนอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน จำนวนเงิน 30,000 .-บาท

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายให้แก่อาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนของศูนย์อาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนองค์การบริหารส่วนตำบลหัวเรือ ได้รับคำสั่งจากผู้อำนวยการตามระเบียบคณะกรรมการป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยแห่งชาติ ว่าด้วยค่าใช้จ่ายของอาสาสมัครในการป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย พ.ศ. 2560 กำหนด

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ

จำนวน 5,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้แก่พนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้าง

ค่าเช่าบ้าน

จำนวน 27,600 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือค่าเช่าที่พักหรือค่าเช่าซื้อให้แก่พนักงานส่วนตำบล ตำแหน่งเจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

จำนวน 3,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของเจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย

ค่าใช้จ่าย	รวม	75,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	55,000 บาท
1.ค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียน จำนวนเงิน 30,000.-บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนในราชการ อบต. 2.จ้างเหมาบริการติดตั้งผ้า màn จำนวนเงิน 25,000.- บาท เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจ้างเหมาบริการติดตั้งผ้า màn ศูนย์อาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน องค์การบริหารส่วนตำบลหัวเรือ		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
1.ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเบี้ยเลี้ยงการเดินทางไปราชการ ค่าพาหนะ ค่าเช่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่นที่ได้รับอนุมัติให้เดินทางไปราชการหรือมีคำสั่งให้ปฏิบัติราชการ		
ค่าวัสดุ	รวม	20,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	20,000 บาท
1.จัดหาแบ่งกันห้อง (Partition) จำนวนเงิน 20,000.- บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดหาแบ่งกันห้อง (Partition) สำหรับแบ่งพื้นที่ปฏิบัติงานภายในศูนย์อาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน องค์การบริหารส่วนตำบลหัวเรือ		
งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระดับอค์คิภัย	รวม	1,104,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	984,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	884,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	514,000 บาท
1.ค่าจ้างเหมาเป็นพนักงานประจำรถยนต์บรรทุกน้ำดับเพลิงแบบอเนกประสงค์ จำนวน 504,000.-บาท ตามโครงการจัดจ้างพนักงานประจำรถยนต์บรรทุกน้ำดับเพลิงแบบอเนกประสงค์ องค์การบริหารส่วนตำบลหัวเรือ จำนวน 6 คน ระยะเวลา 12 เดือน 2.ค่าจ้างเหมาบรรจสารเคมีดับเพลิง จำนวน 10,000.- บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบรรจุในการสารเคมีดับเพลิง ที่หมดประสิทธิภาพ		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
1.โครงการป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยในเทศกาลสำคัญ	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนนในช่วงเทศกาลสำคัญ เช่น เทศกาลปีใหม่ เทศกาลสงกรานต์ เป็นต้น		
2.โครงการอบรมการใช้เครื่องวิทยุคมนาคมแบบสังเคราะห์ความถี่	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการอบรมการใช้เครื่องวิทยุคมนาคมแบบสังเคราะห์ความถี่ สำหรับผู้อำนวยการ , เจ้าหน้าที่ประจำศูนย์และอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน		
3.โครงการป้องกันไฟฟ้าโดยทำแนวกันไฟฟ้าในพื้นที่จุดเสี่ยง	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการป้องกันไฟฟ้าโดยทำแนวกันไฟฟ้าในพื้นที่จุดเสี่ยง เพื่อป้องกันการเกิดอัคคีภัยและการคุ้มครองรักษาทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม		

4.โครงการฝึกอบรมพัฒนาศักยภาพอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน (หลักสูตรทบทวน)	จำนวน	150,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมตามโครงการฝึกอบรมพัฒนาศักยภาพอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน (หลักสูตรทบทวน) องค์การบริหารส่วนตำบลหัวเรือ พร้อมทั้งจัดหาวัสดุเครื่องแต่งกายให้กับผู้เข้ารับการฝึกอบรมตามหลักสูตร		
5.โครงการฝึกอบรมหลักสูตรกู้ชีพกู้ภัย อบต.หัวเรือ	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมตามโครงการฝึกอบรมหลักสูตรกู้ชีพกู้ภัย อบต.หัวเรือ เพื่อปฏิบัติหน้าที่และให้บริการประชาชนผู้ประสบภัย		
6.โครงการอบรมให้ความรู้แก่ประชาชนในเรื่องภัยจากอัคคีภัยและภัยจากอากาศยาน	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการอบรมให้ความรู้แก่ประชาชนในเรื่องภัยจากอัคคีภัยและภัยจากอากาศยาน		
7. โครงการเพิ่มประสิทธิภาพการดำเนินงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการเพิ่มประสิทธิภาพการดำเนินงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย โดยการจัดหาวัสดุต่างๆ เช่น ไฟฉายคาดหน้าผาก แอลอีดี วัสดุเครื่องดับเพลิง ใบเลื่อยสำหรับเลื่อยโซยนต์ และกรวยจราจร เป็นต้น		
ค่าวัสดุ	รวม	100,000 บาท
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุรถยนต์บรรทุกทุกติเซล (รถยนต์ อปพร.อบต.หัวเรือ)และรถยนต์บรรทุกน้ำดับเพลิงแบบอเนกประสงค์ ที่ต้องเปลี่ยนตามหัวระยะเวลาที่กำหนดหรือกรณีชำรุด		
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าน้ำมันเชื้อเพลิงและหล่อลื่นของรถยนต์บรรทุกทุกติเซล (รถยนต์ อปพร.อบต.หัวเรือ) รถยนต์บรรทุกน้ำดับเพลิงแบบอเนกประสงค์ และน้ำมันสำหรับเลื่อยโซยนต์ขององค์การบริหารส่วนตำบลหัวเรือ		
งบลงทุน	รวม	120,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	120,000 บาท
ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ		
1.เครื่องรับส่งวิทยุ	จำนวน	120,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดหาเครื่องรับส่งวิทยุ ระบบ VHF/FM ชนิดมือถือ ขนาด 5 วัตต์ จำนวน 10 เครื่อง ประกอบด้วย ตัวเครื่อง แท่นชาร์ตแบตเตอรี่ 1 ก้อน สายยาง และเหล็กพับ		

แผนงานการศึกษา

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา	รวม	2,416,860 บาท
งบบุคลากร	รวม	2,021,260 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	2,021,260 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	1,392,360 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือน ให้แก่พนักงานส่วนตำบล และข้าราชการ ครู จำนวน 5 อัตรา ดังนี้.- เงินเดือนและเงินเพิ่มตามวุฒิ พนักงานส่วนตำบล พนักงานส่วนตำบล ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองการศึกษา จำนวน 1 อัตรา 352,740 บาท พนักงานส่วนตำบล ตำแหน่ง นักวิชาการศึกษา จำนวน 1 อัตรา 260,280 บาท ข้าราชการ ตำแหน่ง ครู จำนวน 3 อัตรา 779,340 บาท		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000 บาท
เงินประจำตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองการศึกษา จำนวน 1 อัตรา		
เงินวิทยฐานะ	จำนวน	21,000 บาท
เงินประจำตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองการศึกษา จำนวน 1 อัตรา		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	517,860 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้กับพนักงานจ้าง จำนวน 3 อัตรา ดังต่อไปนี้.- พนักงานจ้างตามภารกิจ ตำแหน่ง ผู้ช่วยนักวิชาการศึกษา จำนวน 1 อัตรา 180,000 บาท พนักงานจ้างตามภารกิจ ตำแหน่ง ผู้ช่วยครูผู้ดูแลเด็ก จำนวน 2 อัตรา 269,760 บาท กรณีที่อัตราค่าจ้างรายเดือนของผู้ช่วยครูผู้ดูแลเด็ก สูงกว่าเงินอุดหนุน ที่รัฐจัดสรรให้องค์กรการบริหารส่วนตำบล นำเงินรายได้ไปสมทบ 2 อัตรา 68,100 บาท		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	48,040 บาท
เงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวให้กับพนักงานจ้าง จำนวน 2 อัตรา ดังต่อไปนี้. ตำแหน่ง ผู้ช่วยครูผู้ดูแลเด็ก จำนวน 2 อัตรา 38,040 บาท กรณีที่อัตราค่าจ้างรายเดือนของผู้ช่วยครูผู้ดูแลเด็ก สูงกว่าเงินอุดหนุน ที่รัฐจัดสรรให้องค์กรการบริหารส่วนตำบล นำเงินรายได้ไปสมทบ 2 อัตรา 10,000 บาท		
งบดำเนินงาน	รวม	275,100 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	34,600 บาท
เงินช่วยเหลือการศึกษามุตร	จำนวน	34,600 บาท
ค่าเงินช่วยเหลือการศึกษามุตรให้พนักงาน ส่วนตำบลและข้าราชการครู		

ค่าใช้จ่าย

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รวม	107,500 บาท
จำนวน	67,500 บาท

ค่าธรรมเนียม ค่าลงทะเบียน 50,000 บาท
 เพื่อจ่ายเป็นค่าธรรมเนียมหรือค่าลงทะเบียนแก่พนักงานส่วน
 ตำบล ครู ผช.ครูผู้ดูแลเด็ก ลูกจ้างประจำและพนักงานจ้าง ผู้ปฏิบัติ
 ราชการในสังกัด
 ของอบต.

ค่าจ้างเหมาบริการ 10,000 บาท
 เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาแรงงานในการจัดทำของ , ค่าแปลเอกสาร ,ค่า
 ล้างฟิล์ม , ค่าจ้างพิมพ์ ค่าถ่ายเอกสาร หรือค่าบริการที่จำเป็นอื่นๆ ในกอง
 การศึกษาและศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก สังกัด อบต. หัวเรือ

ค่าโฆษณาและเผยแพร่ 6,000 บาท
 เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาในการจัดทำป้ายชนิด ต่างๆ และผ้าไว้นิลสำหรับ
 ประชาสัมพันธ์ ในกองการศึกษาและศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก สังกัด อบต. หัว
 เรือ

ค่าการจัดสิ่งปลูกสร้าง 1,500 บาท
 เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาในการกำจัดสิ่งปลูกสร้างของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ใน
 สังกัด อบต.

รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ

จำนวน	10,000 บาท
--------------	-------------------

ค่ารับรองในการต้อนรับบุคคลหรือคณะบุคคล 10,000 บาท
 เพื่อจ่ายเป็นค่ารับรองในการต้อนรับบุคคลหรือคณะบุคคลที่ไปนิเทศงาน
 ตรวจงาน หรือเยี่ยมชม หรือทัศนศึกษาดูงาน และเจ้าหน้าที่ที่เกี่ยวข้อง
 ในการต้อนรับ

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ

จำนวน	30,000 บาท
--------------	-------------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าเบี้ยเลี้ยง เดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ของพนักงาน
 ส่วนตำบล ข้าราชการครู ในกองการศึกษาและศูนย์พัฒนาเด็ก
 เล็ก สังกัด อบต. หัวเรือที่ได้รับอนุญาตให้เดินทางไปราชการ

ค่าวัสดุ

วัสดุสำนักงาน

รวม	87,000 บาท
จำนวน	30,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้ออุปกรณ์เครื่องเขียนแบบพิมพ์
 ต่างๆ กระดาษ เช่น ซองขาว กาว กระดาษบุฟ้ เป็ก ฯลฯ ในกองการ
 ศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม

วัสดุงานบ้านงานครัว

จำนวน	25,000 บาท
--------------	-------------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดหาสิ่งของเครื่องใช้ต่าง ๆ เช่น แปรง ไม้กวาด เข่ง
 ให้กับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก สังกัด อบต.หัวเรือ

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น

จำนวน	2,000 บาท
--------------	------------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น ของเครื่องตัดหญ้า ให้กับศูนย์
 พัฒนาเด็กเล็ก สังกัด อบต.หัวเรือ

วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุเกี่ยวกับคอมพิวเตอร์ในกองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม		
ค่าสาธารณูปโภค	รวม	46,000 บาท
ค่าไฟฟ้า	จำนวน	35,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าไฟฟ้า ที่ใช้ในศูนย์พัฒนาเด็กเล็กในสังกัดองค์การบริหารส่วนตำบลหัวเรือ		
ค่าน้ำประปา ค่าน้ำบาดาล	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าน้ำประปาที่ใช้ในศูนย์พัฒนาเด็กเล็กในสังกัดองค์การบริหารส่วนตำบลหัวเรือ		
ค่าบริการไปรษณีย์	จำนวน	1,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าไปรษณีย์ ค่าโทรเลข ค่าธนาณัติ ค่าซื้อดวงตราไปรษณียากรที่ใช้ในราชการ ที่ใช้ในศูนย์พัฒนาเด็กเล็กในสังกัดองค์การบริหารส่วนตำบลหัวเรือ		
งบลงทุน	รวม	120,500 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	120,500 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
1. เพื่อจัดซื้อเครื่องปรับอากาศแบบแยกส่วน ชนิดตั้งพื้นหรือชนิดแขวน (มีระบบฟอกอากาศ) จำนวน 1 เครื่อง ขนาด 30,000 บีทียู พร้อมค่าติดตั้งโดยติดตั้งในห้องกองการศึกษา องค์การบริหารส่วนตำบลหัวเรือ	จำนวน	40,200 บาท
มีคุณลักษณะเฉพาะ ดังนี้.-		
- ขนาดที่กำหนดเป็นขนาดไม่ต่ำกว่า 30,000 บีทียู		
- ราคาที่กำหนดเป็นราคาที่รวมค่าติดตั้ง		
- เครื่องปรับอากาศที่มีความสามารถในการทำความเย็นขนาดไม่		
เกิน 40,000 บีทียู ต้องได้รับการรับรองมาตรฐานผลิตภัณฑ์		
อุตสาหกรรม และฉลากประหยัดไฟเบอร์ 5		
- ต้องเป็นเครื่องปรับอากาศที่ประกอบสำเร็จรูปทั้งชุด ทั้งหน่วยส่งความ		
เย็นและหน่วยระบายความร้อนจากโรงงานเดียวกัน		
- เครื่องปรับอากาศที่มีระบบฟอกอากาศ สามารถดักจับอนุภาคฝุ่น		
ละออง และสามารถถอดล้างทำความสะอาดได้		
- มีความเหมาะสมเวลาทำงานของคอมเพรสเซอร์		
- การจัดซื้อเครื่องปรับอากาศชนิดอื่น ๆ ให้เป็นไปตามมติคณะ		
กรรมการนโยบายพลังงานแห่งชาติ ครั้งที่ 3/2539 (ครั้งที่ 57) เมื่อวันที่		
14 มิถุนายน 2539 เกี่ยวกับการประหยัดพลังงาน โดยให้พิจารณา		
จัดซื้อ เครื่องปรับอากาศที่มีประสิทธิภาพสูง (EER) นอกเหนือ		
จากการพิจารณาด้านราคา โดยใช้หลักการเปรียบเทียบคุณสมบัติ คือ		
- ถ้าจำนวนบีทียูเท่ากัน ให้พิจารณาเปรียบเทียบจำนวนวัตต์ที่น้อยกว่า		
- ถ้าจำนวนบีทียูไม่เท่ากันให้นำจำนวนบีทียูหารด้วยจำนวนวัตต์ (บีทียูต่อวัตต์)		
- ผลที่ได้คือค่า EER ถ้าค่าของ EER สูง ถือว่าเครื่องปรับอากาศมี		
ประสิทธิภาพสูงสามารถประหยัดพลังงานได้ดีกว่าการติดตั้งเครื่องปรับอากาศ		
- แบบแยกส่วน ประกอบด้วยอุปกรณ์ ดังนี้ สวิตช์ 1 ตัว ท่อทองแดงไป		
กลับหุ้มฉนวนยาว 4 เมตร สายไฟยาวไม่เกิน 15 เมตร		

2. ตู้เหล็ก 2 บาน จำนวน 3 ตู้ ๆ ละ 5,500 บาท จำนวน 16,500 บาท
- เพื่อจัดเก็บเอกสารหลักฐานทางราชการ ดังรายละเอียดตามมาตรฐาน
ครุภัณฑ์ดังนี้
- 1). ขนาด 2 บาน (มอก.)
 - 2). มีมือจับชนิดบิด
 - 3). มีแผ่นชั้นปรับระดับ 3 ชั้น
 - 4). คุณสมบัติตามมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม
3. เพื่อจัดซื้อโต๊ะ และเก้าอี้สำนักงาน สำหรับตำแหน่งผู้ช่วยสนับสนุนการและ
ผู้ช่วยนักวิชาการศึกษา 2 ชุด , เก้าอี้สำนักงานสำหรับตำแหน่งนักวิชาการ
ศึกษา 1 ตัว จำนวน 20,000 บาท
- เพื่อจัดซื้อโต๊ะ และเก้าอี้สำนักงาน สำหรับตำแหน่งผู้ช่วยสนับสนุนการ
และผู้ช่วยนักวิชาการศึกษา 2 ชุด , เก้าอี้สำนักงานสำหรับตำแหน่งนัก
วิชาการศึกษา 1 ตัว
- โต๊ะทำงานหน้าเหล็ก 4 ฟุต 4
 - ลิ้นชัก ขนาด ยาว*กว้าง*สูง = 122.7*66.8*75 cm จำนวน 2 ตัว
 - เก้าอี้ทำงานมีพนักพิงหลัง แกนใต้ที่นั่งแบบเกลียวหมุน หรือมือโยก ขา
ล้อห้าแฉก สามารถปรับความสูงต่ำได้ ของเบาะที่นั่ง จำนวน 3 ตัว
4. เพื่อจัดซื้อโต๊ะและเก้าอี้สำนักงาน สำหรับตำแหน่งครู จำนวน 3 ชุด จำนวน 25,000 บาท
- เพื่อจัดซื้อโต๊ะและเก้าอี้สำนักงาน สำหรับตำแหน่งครู จำนวน 3 ชุด
- โต๊ะทำงานหน้าเหล็ก 5 ฟุต 7
 - ลิ้นชัก ขนาด ยาว*กว้าง*สูง = 153.2*77*75 cm จำนวน 3 ตัว
 - เก้าอี้ทำงานมีพนักพิงหลัง แกนใต้ที่นั่งแบบเกลียวหมุน หรือมือโยก ขา
ล้อห้าแฉก สามารถปรับความสูงต่ำได้ ของเบาะที่นั่ง จำนวน 3 ตัว

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

1. เพื่อจ่ายเป็นค่าครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ สำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็กในสังกัด
จำนวน 1 เครื่อง จำนวน 16,000 บาท
- คุณลักษณะพื้นฐาน
- มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 2 แกนหลัก (2 core) มี
ความเร็วสัญญาณ สัญญาณนาฬิกาพื้นฐานไม่น้อยกว่า 3.3 GHZ หรือดี
กว่า จำนวน 1 หน่วย
 - มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR3 หรือดีกว่า มีขนาดไม่
น้อยกว่า 4 GB
 - มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล (Hard Drive) ชนิด SATA หรือดีกว่า ขนาด
ความจุไม่น้อยกว่า 1 TB หรือ ชนิด Solid State Drive ขนาดความจุ
ไม่น้อยกว่า 120 GB จำนวน 1 หน่วย
 - มี DVD-RW หรือดีกว่า จำนวน 1 หน่วย
 - มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network interface)
แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง
 - มีแบบพิมพ์และเมาท์
 - มีจอภาพแบบ LCD หรือดีกว่า มี Contrast Ratio ไม่น้อย
กว่า 600 : 1 และมีขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว จำนวน 1 หน่วย
2. เพื่อจ่ายเป็นค่าเครื่องสำรองไฟฟ้า สำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็กในสังกัด 1
เครื่อง จำนวน 2,800 บาท
- คุณลักษณะพื้นฐาน
- มีกำลังไฟฟ้าด้านนอกน้อยกว่า 800 VA (480 Watts)
 - สามารถสำรองไฟฟ้าได้ไม่น้อยกว่า 15 นาที

งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา	รวม	3,883,350 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	1,815,350 บาท
ค่าใช้สอย	รวม	662,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	84,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาในการดูแลทำความสะอาด ดูแลรักษาต้นไม้และ สนามหญ้าและรักษาความปลอดภัย ในศูนย์พัฒนาเด็กเล็กประจำตำบลหัว เรือ สังกัด อบต. หัวเรือ		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
1.โครงการส่งเสริมการจัดงานวันเด็กแห่งชาติในตำบลหัวเรือ เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดงานวันเด็กแห่งชาติ	จำนวน	50,000 บาท
2.โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาการประกอบอาหารกลางวัน ให้แก่ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กประจำตำบลหัวเรือ จำนวน 80 คนๆละ 20 บาท/วัน จำนวน 245 วัน	จำนวน	392,000 บาท
3.โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดการเรียนการสอนของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กประจำตำบลหัวเรือ จำนวน 80 คนๆละ 1,700 บาท ตามโครงการจัดหาสื่อการเรียนการสอน และโครงการจัดหาวัสดุการศึกษา	จำนวน	136,000 บาท
ค่าวัสดุ	รวม	1,153,350 บาท
ค่าอาหารเสริม (นม)	จำนวน	1,153,350 บาท
1. ค่าจัดซื้ออาหารเสริม (นม) ตามโครงการส่งเสริมอาหาร (นม) ให้โรงเรียน 5 แห่ง ที่อยู่ในพื้นที่อบต.หัวเรือ สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน (สพฐ.) ประจำปีภาคเรียนที่ 2/2560 533,450 บาท จำนวน นักเรียน 517 คน คนละ 7.37 บาท/วัน จำนวน 140 วัน ระหว่างเดือนพฤศจิกายน 2560 ถึงเดือนเมษายน 2561 ใช้มูลเด็ก ณ 10 มิถุนายน 2560 ตามกิจกรรมถ่ายโอนจัดหาอาหารเสริม (นม)		
2. ค่าจัดซื้ออาหารเสริม (นม) ตามโครงการส่งเสริมอาหาร (นม) ให้โรงเรียน 5 แห่ง ที่อยู่ในพื้นที่อบต.หัวเรือ สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน (สพฐ.) ประจำปีภาคเรียนที่ 1/2561 457,240 บาท จำนวน นักเรียน 517 คน คนละ 7.37 บาท/วัน จำนวน 120 วัน ระหว่างเดือนพฤษภาคม 2561 ถึงเดือนตุลาคม 2561 ใช้มูลเด็ก ณ 10 มิถุนายน 2560 ตามกิจกรรมถ่ายโอนจัดหาอาหารเสริม (นม)		
3.ค่าจัดซื้ออาหารเสริม (นม) ตามโครงการส่งเสริมอาหาร (นม) ให้กับศูนย์พัฒนาเด็กเล็กประจำตำบลหัวเรือ ที่อยู่ในสังกัดองค์การบริหารส่วนตำบลหัวเรือ ภาคเรียนที่ 2/2560 และ ภาคเรียนที่ 1/2561 จำนวนนักเรียน 80 คน คนละ 7.82 บาท/วัน จำนวน 260 วัน 162,660 บาท ประจำปีภาคเรียนที่ 2/2560 และภาคเรียนที่ 1/2561		
งบเงินอุดหนุน	รวม	2,068,000 บาท

เงินอุดหนุน

รวม 2,068,000 บาท

เงินอุดหนุนส่วนราชการ

จำนวน 2,068,000 บาท

เพื่ออุดหนุนเป็นค่าอาหารกลางวันให้กับสถานศึกษาสังกัด สำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน (สพฐ.) ดังนี้.-

1. อุดหนุนโรงเรียนชุมชนบ้านหัวเรือ ในเขตพื้นที่รับผิดชอบขององค์การบริหารส่วนตำบลหัวเรือ 276,000 บาท ภาคเรียนที่ 2/2560 ตามโครงการส่งเสริมอาหารกลางวัน จำนวนนักเรียน 138 คน คนละ 20 บาท จำนวน 100 วัน
2. อุดหนุนโรงเรียนชุมชนบ้านหัวเรือ ในเขตพื้นที่รับผิดชอบขององค์การบริหารส่วนตำบลหัวเรือ 276,000 บาท ภาคเรียนที่ 1/2561 ตามโครงการส่งเสริมอาหารกลางวัน จำนวนนักเรียน 138 คน คนละ 20 บาท จำนวน 100 วัน
3. อุดหนุนโรงเรียนบ้านหนองก้านคำไผ่ ในเขตพื้นที่รับผิดชอบขององค์การบริหารส่วนตำบลหัวเรือ 168,000 บาท ภาคเรียนที่ 2/2560 ตามโครงการส่งเสริมอาหารกลางวัน จำนวนนักเรียน 84 คน คนละ 20 บาท จำนวน 100 วัน
4. อุดหนุนโรงเรียนบ้านหนองก้านคำไผ่ ในเขตพื้นที่รับผิดชอบขององค์การบริหารส่วนตำบลหัวเรือ 168,000 บาท ภาคเรียนที่ 1/2561 ตามโครงการส่งเสริมอาหารกลางวัน จำนวนนักเรียน 84 คน คนละ 20 บาท จำนวน 100 วัน
5. อุดหนุนโรงเรียนบ้านหนองจำนั๊ก ในเขตพื้นที่รับผิดชอบขององค์การบริหารส่วนตำบลหัวเรือ 230,000 บาท ภาคเรียนที่ 2/2560 ตามโครงการส่งเสริมอาหารกลางวัน จำนวนนักเรียน 115 คน คนละ 20 บาท จำนวน 100 วัน
6. อุดหนุนโรงเรียนบ้านหนองจำนั๊ก ในเขตพื้นที่รับผิดชอบขององค์การบริหารส่วนตำบลหัวเรือ 230,000 บาท ภาคเรียนที่ 1/2561 ตามโครงการส่งเสริมอาหารกลางวัน จำนวนนักเรียน 115 คน คนละ 20 บาท จำนวน 100 วัน
7. อุดหนุนโรงเรียนบ้านหนองมุก ในเขตพื้นที่รับผิดชอบขององค์การบริหารส่วนตำบลหัวเรือ 206,000 บาท ภาคเรียนที่ 2/2560 ตามโครงการส่งเสริมอาหารกลางวัน จำนวนนักเรียน 103 คน คนละ 20 บาท จำนวน 100 วัน
8. อุดหนุนโรงเรียนบ้านหนองมุก ในเขตพื้นที่รับผิดชอบขององค์การบริหารส่วนตำบลหัวเรือ 206,000 บาท ภาคเรียนที่ 1/2561 ตามโครงการส่งเสริมอาหารกลางวัน จำนวนนักเรียน 103 คน คนละ 20 บาท จำนวน 100 วัน
9. อุดหนุนโรงเรียนบ้านสำราญ ในเขตพื้นที่รับผิดชอบขององค์การบริหารส่วนตำบลหัวเรือ 154,000 บาท ภาคเรียนที่ 2/2560 ตามโครงการส่งเสริมอาหารกลางวัน จำนวนนักเรียน 77 คน คนละ 20 บาท จำนวน 100 วัน
10. อุดหนุนโรงเรียนบ้านสำราญ ในเขตพื้นที่รับผิดชอบขององค์การบริหารส่วนตำบลหัวเรือ 154,000 บาท ภาคเรียนที่ 1/2561 ตามโครงการส่งเสริมอาหารกลางวัน จำนวนนักเรียน 77 คน คนละ 20 บาท จำนวน 100 วัน

งานศึกษาไม่กำหนดระดับ	รวม	62,050 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	62,050 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	62,050 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	62,050 บาท

โครงการจัดหาหนังสือพิมพ์ เพื่อส่งเสริมการเรียนรู้ตามการศึกษาอัยยา
ให้แก่เยาวชน ประชาชนประจำหมู่บ้าน หมู่
ที่ 1 , 2 , 3 , 4 , 5 , 6 , 7 , 8 , 9 , 10 , 11 , 12 , 13 , 14 , 15 , 16
และที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลหัวเรือ โดยให้หมู่บ้านละ 1
ฉบับ/วัน

แผนงานสาธารณสุข

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข	รวม	229,360 บาท
งบบุคลากร	รวม	219,360 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	219,360 บาท
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	219,360 บาท

พนักงานจ้าง ประเภทภารกิจ ตำแหน่ง ผู้ช่วยนักวิชาการสาธารณสุข
สุข จำนวน 1 อัตรา จำนวน 12 เดือน

งบดำเนินงาน	รวม	3,500 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	3,500 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	3,500 บาท
1.ค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียน เพื่อจ่ายเป็นค่าธรรมเนียมและค่าลง ทะเบียนในราชการอบต.		

งบลงทุน	รวม	6,500 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	6,500 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
1.โต๊ะ - เก้าอี้สำนักงาน จำนวน 1 ชุด	จำนวน	6,500 บาท

เพื่อจัดหาโต๊ะทำงานเหล็ก ขนาด 4 ฟุต หรือความยาวไม่น้อย
กว่า 120 ซม.ความกว้างไม่น้อยกว่า 65 ซม. ความสูงไม่น้อย
กว่า 75 ซม. และเก้าอี้สำนักงาน แบบมีพนักพิงหลัง ขนาดตามแบบ
มาตรฐานสากล เพื่อใช้ในการปฏิบัติงานของผู้ช่วยนักวิชาการสาธารณสุข

งานโรงพยาบาล	รวม	90,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	70,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	70,000 บาท

รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

1.โครงการป้องกันและควบคุมการเกิดโรคพิษสุนัขบ้า	จำนวน	70,000 บาท
--	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการป้องกันและควบคุมการเกิดโรคพิษ
สุนัขบ้า ตามโครงการสัตว์ปลอดโรคคนปลอดภัยจากพิษสุนัข
บ้า ตามพระปณิธานของศาสตราจารย์ ดร. สมเด็จพระเจ้าลูกเธอ เจ้าฟ้า
จุฬาภรณวลัยลักษณ์ อัครราชกุมารี

งบเงินอุดหนุน	รวม	20,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	20,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ	จำนวน	20,000 บาท

1.อุดหนุนที่ทำการปกครองจังหวัดอุบลราชธานี จำนวน
เงิน 20,000.-บาท เพื่อจ่ายตามโครงการป้องกันและปราบปรามยาเสพติด
ระดับจังหวัด

แผนงานสังคมสงเคราะห์

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์	รวม	1,026,500 บาท
งบบุคลากร	รวม	810,000 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	810,000 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	648,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานส่วนตำบล จำนวน 2 อัตรา ดังนี้		
1. พนักงานส่วนตำบล ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองสวัสดิการสังคม		
2. พนักงานส่วนตำบล ตำแหน่ง นักพัฒนาชุมชนชำนาญการ		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งพนักงานส่วนตำบล จำนวน 1 อัตรา ได้แก่ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองสวัสดิการสังคม จำนวน 12 เดือนๆ ละ 3,500 บาท เป็นเงิน 42,000 บาท		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	108,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จำนวน 1 อัตรา ได้แก่ ตำแหน่ง พนักงานจ้างทั่วไป (ช่วยงานพัฒนาชุมชน) จำนวน 12 เดือนๆ ละ 9,000 บาท เป็นเงิน 108,000 บาท		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	12,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวให้กับพนักงานจ้าง จำนวน 1 อัตรา ได้แก่ ตำแหน่ง พนักงานจ้างทั่วไป (ช่วยงานพัฒนาชุมชน) จำนวน 12 เดือนๆ ละ 1,000 บาท เป็นเงิน 12,000 บาท		
งบดำเนินงาน	รวม	166,500 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	36,000 บาท
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	36,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือค่าเช่าที่พักหรือค่าเช่าซื้อให้แก่พนักงานส่วนตำบล ตามระเบียบที่กระทรวงมหาดไทยกำหนด		
ค่าใช้สอย	รวม	70,500 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	55,500 บาท
1. ค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียน จำนวน 50,500 บาท		
เพื่อจ่ายเป็นค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนแก่พนักงานส่วนตำบล และพนักงานจ้างผู้ปฏิบัติราชการของ อบต.		
2. ค่าโฆษณาและเผยแพร่ จำนวน 5,000 บาท		
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาในการจัดทำป้ายขนาด/ชนิดต่างๆ และป้ายไวนิล สำหรับประชาสัมพันธ์งานเกี่ยวกับงานสวัสดิการและสังคมสงเคราะห์ งานพัฒนาชุมชน		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
1. ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	15,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก และค่าใช้จ่ายที่จำเป็นของพนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้าง หรือผู้ช่วยปฏิบัติราชการ อบต. ที่ได้รับอนุญาตให้เดินทางไปราชการ		
ค่าวัสดุ	รวม	60,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุเครื่องใช้สำนักงานที่ใช้ปฏิบัติงานต่างๆ ของกองสวัสดิการสังคม เช่น กระดาษ อุปกรณ์เครื่องเขียน แฟ้ม ปากกา สมุด ฯลฯ		

วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ใช้ในกองสวัสดิการสังคม เช่น อุปกรณ์บันทึก หมึกพิมพ์ แผ่นกรองแสง หัวพิมพ์หรือแถบพิมพ์สำหรับเครื่องพิมพ์คอมพิวเตอร์ ตลับผ้าหมึกสำหรับเครื่องพิมพ์เลเซอร์ กระดาษต่อเนื่อง เมสส์ เป็นพิมพ์ เมนบอร์ด เมมโมรี่ชิป ฯลฯ		
งบลงทุน	รวม	50,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	50,000 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
1. เครื่องปรับอากาศ แบบแยกส่วน จำนวน 1 เครื่อง	จำนวน	33,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องปรับอากาศ ขนาด 24,000 บีทียู จำนวน 1 เครื่อง โดยมีคุณลักษณะพื้นฐาน ดังต่อไปนี้ - ราคาที่กำหนดเป็นราคาที่รวมค่าติดตั้ง - เครื่องปรับอากาศที่สามารถในการทำความเย็นขนาดไม่เกิน 40,000 บีทียู ต้องได้รับการรับรองมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม มอก. 2134-2545 และฉลากประหยัดไฟฟ้าเบอร์ 5 - ต้องเป็นเครื่องปรับอากาศที่ประกอบสำเร็จรูปทั้งชุด ทั้งหน่วยส่งความเย็นและหน่วยระบายความร้อนจากโรงงานเดียวกัน - มีระบบฟอกอากาศ ที่สามารถดักจับอนุภาคฝุ่นละอองและสามารถถอดล้างทำความสะอาดได้ ชนิดตั้งพื้นหรือแขวน - มีความเหมาะสมเวลาการทำงานของคอมเพรสเซอร์ - การจัดซื้อเครื่องปรับอากาศขนาดอื่น ๆ ให้เป็นไปตามมติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ 9 มกราคม 2533 แจ้งตามหนังสือสำนักเลขาธิการคณะรัฐมนตรี ที่ นร 0202/ว 4 ลงวันที่ 11 มกราคม 2533 และตามมติคณะกรรมการนโยบายพลังงานแห่งชาติ ครั้งที่ 3/2539 (ครั้งที่ 57) เมื่อวันที่ 14 มิถุนายน 2539 เกี่ยวกับการประหยัดพลังงาน โดยให้พิจารณาจัดซื้อเครื่องปรับอากาศที่มีประสิทธิภาพสูง (EER) นอกเหนือจากการพิจารณาด้านราคา โดยใช้หลักการเปรียบเทียบคุณสมบัติ คือ - ถ้าจำนวนบีทียูเท่ากัน ให้พิจารณาเปรียบเทียบจำนวนวัตต์ที่น้อยกว่า - ถ้าบีทียูไม่เท่ากัน ให้นำจำนวนบีทียูหารด้วยจำนวนวัตต์ (บีทียูต่อวัตต์) ผลที่ได้คือค่า EER ถ้าค่าของ EER สูง ถือว่าเครื่องปรับอากาศมีประสิทธิภาพสูง สามารถประหยัดพลังงานได้ดีกว่า - การติดตั้งเครื่องปรับอากาศ		
(1) แบบแยกส่วน ประกอบด้วยอุปกรณ์ ดังนี้ สวิตช์ 1 ตัว ท่อทองแดงไปกลับหุ้มฉนวนยาว 5 เมตร สายไฟยาวไม่เกิน 15 เมตร		
2. ชั้นเก็บแฟ้ม จำนวน 1 หลัง	จำนวน	6,000 บาท
- เพื่อจัดหาชั้นเก็บแฟ้มเอกสาร 4 ชั้น 40 ช่อง ขนาด กว้าง 921 มม. ลึก 311 มม. สูง 1,805 มม. มีล้อเลื่อน จำนวน 1 หลัง		
3. ตู้เหล็ก 2 บาน จำนวน 1 ตู้ ๆ ละ 5,500 บาท	จำนวน	5,500 บาท
เพื่อจัดเก็บเอกสารหลักฐานทางราชการ ดังรายละเอียดตามมาตรฐานครุภัณฑ์ดังนี้		
1). ขนาด 2 บาน (มอก.) 2). มีมือจับชนิดบิด 3). มีแผ่นชั้นปรับระดับ 3 ชั้น 4). คุณสมบัติตามมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม		

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

1. ชุดเครื่องเสียงกระเป๋าคู่ พร้อมช่องเสียบ USB/SD	จำนวน	5,500 บาท
- เพื่อจัดหาชุดเครื่องเสียงกระเป๋าคู่ พร้อมช่องเสียบ USB/SD มีรายละเอียดดังนี้ - ขนาดลำโพง 6.5 นิ้ว - กำลังไฟ AC:220V /50-60 Hz, DC:12V 2.2AH พร้อมแบตเตอรี่ในตัวเครื่อง - กำลังขับ 75 watts - ช่วงความถี่ VHF 165 - 210MHz - กำลังส่ง 10 มิลลิวัตต์ ระยะทางใช้งานไกลถึง 35 เมตร - ความไวตอบสนอง 10dBu V (S/N over 60Db) - สามารถใช้ต่อกับเครื่องเล่น CD/MP3 - ไมค์ลอย, ไมโครโฟนแบบครอบหู, ไมโครโฟนติดปากเสื้อพร้อมเครื่องส่ง และกระเป๋าสะพาย - LED บอกสถานะ POWER/ BAT LOW/ CHARGE - ปุ่ม - ปรับ PLAY, ECHO, TONE, AUX, MIC, WIRELESS MIC. - ช่องเสียบ MIC. 3 ตัว, AUX INPUT, AUDIO OUTPUT - ขนาด กว้าง 23 ซม. ลึก 16 ซม. สูง 32 ซม. - น้ำหนัก 4 กก.		

งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์	รวม	40,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	40,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	40,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
1. โครงการส่งเสริมสุขภาพจิต เพื่อพัฒนาคุณภาพชีวิตผู้สูงอายุ	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินการตามโครงการส่งเสริมสุขภาพจิต เพื่อพัฒนาคุณภาพชีวิตผู้สูงอายุ เช่น ค่าวัสดุในการฝึกอบรม ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม และค่าใช้จ่ายอื่นๆที่เกี่ยวข้องและจำเป็นในการดำเนินงาน		
2. โครงการพัฒนาคุณภาพชีวิตผู้พิการโดยใช้หลัก 3 อ	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินการตามโครงการพัฒนาคุณภาพชีวิตผู้พิการโดยใช้หลัก 3 อ (อาหาร, อารมณ์, ออกกำลังกาย) เช่น ค่าวัสดุในการฝึกอบรม ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม และค่าใช้จ่ายอื่นๆที่เกี่ยวข้องและจำเป็นในการดำเนินงาน		

แผนงานเคหะและชุมชน

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน	รวม	2,008,120 บาท
งบบุคลากร	รวม	1,720,620 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	1,720,620 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	839,640 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานส่วนตำบล จำนวน 3 อัตรา ดังนี้		
1. พนักงานส่วนตำบล ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง จำนวน 1 อัตรา จำนวน 12 เดือน		
2. พนักงานส่วนตำบล ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน จำนวน 1 อัตรา จำนวน 12 เดือน		
3. พนักงานส่วนตำบล ตำแหน่ง นายช่างสำรวจปฏิบัติงาน จำนวน 1 อัตรา จำนวน 12 เดือน		

เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งผู้อำนวยการกองช่าง ดังต่อไปนี้		
1. เงินประจำตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง จำนวน 1 อัตรา		
จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 42,000.- บาท		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	770,280 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้แก่พนักงานจ้าง จำนวน 6 อัตรา ดังต่อไปนี้		
1. พนักงานจ้างตามภารกิจ ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงาน		
ธุรการ จำนวน 1 อัตรา จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 199,560.- บาท		
2. พนักงานจ้างตามภารกิจ ตำแหน่ง ผู้ช่วยช่างไฟฟ้า จำนวน 1		
อัตรา จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 138,720.- บาท		
3. พนักงานจ้างทั่วไป ตำแหน่ง คนงานทั่วไป จำนวน 1		
อัตรา จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 108,000.- บาท		
4. พนักงานจ้างทั่วไป ตำแหน่ง พนักงานเก็บขยะ จำนวน 2		
อัตรา จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 216,000.- บาท		
5. พนักงานจ้างทั่วไป ตำแหน่ง คนงานทั่วไป (ปฏิบัติงานขับรถ		
ยนต์) จำนวน 1 อัตรา จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 108,000.- บาท		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	68,700 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าครองชีพชั่วคราวให้แก่พนักงานจ้าง จำนวน 5		
อัตรา ดังนี้		
1. พนักงานจ้างตามภารกิจ ตำแหน่ง ผู้ช่วยช่างไฟฟ้า จำนวน 1		
อัตรา จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 20,700.-บาท		
2. พนักงานจ้างทั่วไป ตำแหน่ง คนงานทั่วไป จำนวน 1		
อัตรา จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 12,000.- บาท		
3. พนักงานจ้างทั่วไป ตำแหน่ง พนักงานเก็บขยะ จำนวน 2		
อัตรา จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 24,000.- บาท		
4. พนักงานจ้างทั่วไป ตำแหน่ง คนงานทั่วไป (ปฏิบัติงานขับรถ		
ยนต์) จำนวน 1 อัตรา จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 12,000.- บาท		
งบดำเนินงาน	รวม	272,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	72,000 บาท
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	42,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือค่าเช่าที่พักหรือค่าเช่าซื้อให้แก่พนักงานส่วน		
ตำบล และมีสิทธิเบิกค่าเช่าบ้านจาก อบต.		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานส่วนตำบลและผู้มี		
สิทธิตามระเบียบ		
ค่าใช้จ่าย	รวม	40,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าธรรมเนียมหรือค่าลงทะเบียนในราชการของ อบต.		
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
1. ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเบี้ยเลี้ยง เดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าพาหนะ ค่าเช่าที่		
พัก และค่าใช้จ่ายที่เป็นของพนักงานส่วนตำบล หรือผู้ช่วยปฏิบัติ		
ราชการ อบต. ที่ได้รับอนุญาตให้เดินทางไปราชการ		

ค่าวัสดุ	รวม	160,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้ออุปกรณ์เครื่องเขียนในกองช่าง		
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุของรถยนต์บรรทุกดีเซลที่ต้องเปลี่ยนตามห้วงระยะเวลาหรือกรณีชำรุด		
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าน้ำมันเชื้อเพลิงและหล่อลื่นของรถยนต์บรรทุกดีเซลในกองช่างและอื่นๆ ฯลฯ		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุเกี่ยวกับคอมพิวเตอร์ในกองช่างและอื่นๆ ฯลฯ		
งบลงทุน	รวม	15,500 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	15,500 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
1. ตู้เหล็ก 2 บาน จำนวน 2 ตู้ ๆ ละ 5,500 บาท	จำนวน	11,000 บาท
เพื่อจัดเก็บเอกสารหลักฐานทางราชการ ดังรายละเอียดตามมาตรฐานครุภัณฑ์ดังนี้		
1). ขนาด 2 บาน (มอก.)		
2). มีมือจับชนิดบิด		
3). มีแผ่นชั้นปรับระดับ 3 ชั้น		
4). คุณสมบัติตามมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม		
ครุภัณฑ์สำรวจ		
1. จัดหาเทปวัดระยะ	จำนวน	4,500 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดหาเทปวัดระยะขนาดความยาว 50 เมตร จำนวน 2 อัน		
งานไฟฟ้าถนน	รวม	3,570,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	370,000 บาท
ค่าใช้สอย	รวม	60,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	20,000 บาท
1. ค่าจัดทำประกันภัยรราชการ เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดทำประกันภัยรราชการขององค์การบริหารส่วนตำบล ตามพระราชบัญญัติคุ้มครองผู้ประสบภัยจากรถ พ.ศ. 2535		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	40,000 บาท
1. ค่าซ่อมแซมหอกระจายข่าว ตั้งไว้ 40,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมหรือบำรุงรักษาหอกระจายข่าวประจำหมู่บ้านต่างๆที่ชำรุดเสียหาย		
ค่าวัสดุ	รวม	310,000 บาท
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุและอุปกรณ์เครื่องมือเครื่องใช้ในการซ่อมแซมไฟฟ้าสาธารณะภายในตำบลหัวเรือ เช่น โคมไฟฟ้า พร้อมขาหรือก้าน หม้อแปลงไฟฟ้า หัวแรงไฟฟ้า เครื่องวัดกระแสไฟฟ้า ฯลฯ		

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุของรถยนต์บรรทุกกระบะติดตั้งเครนไฮดรอลิคพร้อม กระเช้าซ่อมไฟฟ้า ที่ต้องเปลี่ยนตามห้วงระยะเวลาหรือกรณีชำรุด		
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าน้ำมันเชื้อเพลิงและหล่อลื่นของรถยนต์บรรทุกกระบะติดตั้ง เครนไฮดรอลิคพร้อมกระเช้าซ่อมไฟฟ้าในกองช่างและอื่นๆ ฯลฯ		
วัสดุโฆษณาและเผยแพร่	จำนวน	130,000 บาท
1. วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ ตั้งไว้ 100,000.-บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดทำป้ายบอกทางและป้ายชื่อซอยตามหมู่บ้านต่างๆ ทุกหมู่บ้านภายในตำบลหัวเรือ		
2. วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ ตั้งไว้ 30,000.-บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดทำป้ายประชาสัมพันธ์เขตควบคุมอาคาร ขุดดิน ถมดิน ตามหมู่บ้านต่างๆ ภายในตำบลหัวเรือ		
งบลงทุน	รวม	2,700,000 บาท
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	รวม	2,700,000 บาท
ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค		
1. โครงการวางท่อระบายน้ำภายในหมู่บ้าน บ้านหัวเรือ หมู่ที่ 1	จำนวน	200,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวางท่อระบายน้ำ คสล. ขนาด เส้นผ่านศูนย์กลาง 0.40 เมตร พร้อมบ่อพักคอนกรีตเสริมเหล็ก (ฝาตะแกรงเหล็ก)(บริเวณหน้าบ้านแม่สวนสาไปห้วยวังยาง หมู่ที่ 1) ระยะทางรวม 220 เมตร ที่พิกัดN1698727,E 481877 รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนตำบลหัวเรือ กำหนด		
1.โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน บ้านหัวเรือ หมู่ที่ 3	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (ซอยบ้านพ่อสมัย หมู่ 3) ที่พิกัดเริ่มต้น N 1699788, E 482260 ขนาดผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาว 50 เมตร หนา 0.15 เมตร พร้อมลงลูกรังไหล่ทางข้างละ 0.50 เมตร รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนตำบลหัวเรือ กำหนด		
1.โครงการปรับปรุงถนนลูกรังภายในหมู่บ้าน บ้านหัวเรือ หมู่ที่ 3	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าลงลูกรัง พร้อมเกรดเกลี่ยให้เรียบร้อย (ถนนเส้นเหนือตลาดไปหมู่ 4) ที่พิกัด N 1699211 ,E 481931 โดยใช้ปริมาตรลูกรัง จำนวน 200 ลบ.ม. รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนตำบลหัวเรือ กำหนด		
10. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน บ้านหนองก่าน หมู่ที่ 12	จำนวน	74,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (ซอยอุ่นสาร) ที่พิกัด N 1699180 ,E 479886 ขนาดผิวจราจรกว้าง 3.00 เมตร ยาว 48 เมตร หนา 0.15 เมตร พร้อมลงลูกรังไหล่ทางข้างละ 0.15 เมตร รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนตำบลหัวเรือ กำหนด		
11. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน บ้านหนองก่าน หมู่ที่ 12	จำนวน	126,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (ซอยรวมมิตร) ที่พิกัด N 1698749 , E 479610 ขนาดผิวจราจรกว้าง 3.00 เมตร ยาว 84 เมตร หนา 0.15 เมตร พร้อมลงลูกรังไหล่ทางข้างละ 0.15 เมตร วางท่อเส้นผ่านศูนย์กลาง 0.30 เมตร รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนตำบลหัวเรือ กำหนด		

- | | | |
|--|-------|-------------|
| 12. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน บ้านทุ่งหนอง | จำนวน | 200,000 บาท |
| พอก หมู่ที่ 13 | | |
| <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (ซอย 2) ที่
 พิกัด N 1696430 , E 486129 ขนาดผิวจราจร
 กว้าง 4.00 เมตร ยาว 100 เมตร หนา 0.15 เมตร ลงลูกรังไหล่ทาง
 ข้างละ 0.50 เมตร พร้อมวางท่อระบายน้ำ คสล. ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง
 0.40 ม. จำนวน 6 ท่อน รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหาร
 ส่วนตำบลหัวเรือ กำหนด</p> | | |
| 13. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน บ้านทุ่งขาม | จำนวน | 100,000 บาท |
| เหนือ หมู่ที่ 15 | | |
| <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (ถนนสายกลางบ้านไป
 คุ่มนาอ้อ) ที่พิกัด N 1698811 ,E 486186 ขนาดผิวจราจร
 กว้าง 4.00 เมตร ยาว 50 เมตร หนา 0.15 เมตร ลงลูกรังไหล่
 ทาง ข้างละ 0.50 เมตร พร้อมวางท่อระบายน้ำ คสล. ขนาดเส้นผ่าน
 ศูนย์กลาง 0.30 ม. จำนวน 6 ท่อน รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหาร
 ส่วนตำบลหัวเรือ กำหนด</p> | | |
| 14. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน บ้านหัวเรือ | จำนวน | 200,000 บาท |
| ทอง หมู่ที่ 16 | | |
| <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (สายทางบ้านหัวเรือทอง
 เชื่อมบ้านอ้น) ที่พิกัด N 1697512 ,E 485235 ขนาดผิวจราจร
 กว้าง 4.00 เมตร ยาว 100 เมตร หนา 0.15 เมตร ลงลูกรังไหล่
 ทาง ข้างละ 0.50 เมตร พร้อมวางท่อระบายน้ำ คสล. ขนาดเส้นผ่าน
 ศูนย์กลาง 0.40 ม. จำนวน 6 ท่อน รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหาร
 ส่วนตำบลหัวเรือ กำหนด</p> | | |
| 2. โครงการปรับปรุงถนนลูกรังภายในหมู่บ้าน บ้านสำราญ หมู่ที่ 7 | จำนวน | 50,000 บาท |
| <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าลงลูกรัง พร้อมเกรดเกลี่ยให้เรียบร้อย (ซอย
 สามัคคี หมู่ 7) ที่พิกัด N1702847, E480878 โดยใช้ปริมาตร
 ลูกรัง จำนวน 200 ลบ.ม. รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหาร
 ส่วนตำบลหัวเรือ กำหนด</p> | | |
| 2.โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน บ้านหนองยาง | จำนวน | 100,000 บาท |
| หมู่ที่ 5 | | |
| <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (ซอยทุ่งขาม
 ใต้ เชื่อม บ้านหนองจักษ์) ที่พิกัด N 1697191 ,E 485642 ขนาดผิว
 จราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาว 46 เมตร หนา 0.15 เมตร ลงลูกรังไหล่
 ทาง ข้างละ 0.50 เมตร ลงดินเสริมระดับถนน 70 ลบ.ม. พร้อมวางท่อ
 ระบายน้ำ คสล. ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 0.40 จำนวน 6 ท่อน รายละเอียด
 ตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนตำบลหัวเรือ กำหนด</p> | | |
| 2.โครงการวางท่อระบายน้ำภายในหมู่บ้าน บ้านหนองมุก หมู่ที่ 2 | จำนวน | 200,000 บาท |
| <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าวางท่อระบายน้ำ คสล. ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง
 0.40,0.60 เมตร พร้อมบ่อพักคอนกรีตเสริมเหล็ก (ฝาปิดตะแกรง
 เหล็ก) (ถนนตัดใหม่สายบ้านหนองมุกเชื่อมบ้านหนองจิก) ระยะทาง
 รวม 245 เมตร ที่พิกัด N 1695931 ,E 484972 รายละเอียดตาม
 แบบแปลนองค์การบริหารส่วนตำบลหัวเรือ กำหนด</p> | | |
| 3. โครงการปรับปรุงถนนลูกรังภายในหมู่บ้าน บ้านหนองจักษ์ หมู่ที่ 8 | จำนวน | 50,000 บาท |
| <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าลงลูกรัง พร้อมเกรดเกลี่ยให้เรียบร้อย (เส้นทางบ้านหนอง
 จักษ์เชื่อมบ้านหนองจิก) ที่พิกัด N 1696974 ,E 486176 โดยใช้
 ปริมาตรลูกรัง จำนวน 200 ลบ.ม. รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหาร
 ส่วนตำบลหัวเรือ กำหนด</p> | | |

- | | |
|--|--------------------------|
| <p>3. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน บ้านหนองเม็ก จำนวน
หมู่ที่ 6</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (บริเวณซอยร่วมมิตร) ที่
พิกัด N 1696632 ,E 482957 ขนาดผิวจราจร
กว้าง 4.00 เมตร ยาว 100 เมตร หนา 0.15 เมตร พร้อมลงลูกรัง
ไหล่ทาง ช้างละ 0.50 เมตร รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การ
บริหารส่วนตำบลหัวเรือ กำหนด</p> | <p>200,000 บาท</p> |
| <p>3. โครงการวางท่อระบายน้ำภายในหมู่บ้าน บ้านหนองยาง หมู่ที่ 5</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าวางท่อระบายน้ำ คสล. ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง
กลาง 0.40 เมตร พร้อมบ่อพักคอนกรีตเสริมเหล็ก (ฝาปิดตะแกรง
เหล็ก) (บริเวณเส้นทางหลังวัดหนองยาง) ระยะทางรวม 130 เมตร ที่
พิกัด N 1698633 ,E 484134 รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การ
บริหารส่วนตำบลหัวเรือ กำหนด</p> | <p>จำนวน 100,000 บาท</p> |
| <p>4. โครงการปรับปรุงถนนลูกรังภายในหมู่บ้าน บ้านค้อ หมู่ที่ 9</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าลงลูกรัง และเกรดบดอัด (บริเวณซอยหลังบ้านนายพิน เชื้อ
ชัย) ที่พิกัด N 1697911 ,E 481166 โดยใช้ปริมาตร
ลูกรัง จำนวน 350 ลบ.ม. พร้อมวางท่อระบายน้ำ ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง
กลาง 0.40 ม. จำนวน 6 ท่อน รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การ
บริหารส่วนตำบลหัวเรือ กำหนด</p> | <p>จำนวน 100,000 บาท</p> |
| <p>4. โครงการวางท่อระบายน้ำภายในหมู่บ้าน บ้านค้อ หมู่ที่ 9</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าวางท่อระบายน้ำ คสล. ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง
กลาง 0.40 เมตร พร้อมบ่อพักคอนกรีตเสริมเหล็ก (ฝาปิดตะแกรง
เหล็ก) (บริเวณเส้นทางหน้าบ้านนายวิหาร จันจุฬา หมู่ 9) ระยะทาง
รวม 130 เมตร ที่พิกัด N 1697970 ,E 481264 รายละเอียดตาม
แบบแปลนองค์การบริหารส่วนตำบลหัวเรือ กำหนด</p> | <p>จำนวน 100,000 บาท</p> |
| <p>4.โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน บ้านสำราญ
หมู่ที่ 7</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (ซอยสันติสุข) ที่
พิกัด N 1702235 ,E 480604 ขนาดผิวจราจร
กว้าง 4.00 เมตร ยาว 50 เมตร หนา 0.15 เมตร พร้อมลงลูกรัง
ไหล่ทาง ช้างละ 0.50 เมตร รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การ
บริหารส่วนตำบลหัวเรือ กำหนด</p> | <p>จำนวน 100,000 บาท</p> |
| <p>5. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน บ้านสำราญ
หมู่ที่ 7</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (ซอยสำราญจิตร)ที่
พิกัด N 1702093 , E 480952 ขนาดผิวจราจร
กว้าง 4.00 เมตร ยาว 25 เมตร หนา 0.15 เมตร พร้อมลงลูกรัง
ไหล่ทาง ช้างละ 0.50 เมตร รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การ
บริหารส่วนตำบลหัวเรือ กำหนด</p> | <p>จำนวน 50,000 บาท</p> |
| <p>5. โครงการปรับปรุงถนนลูกรังภายในหมู่บ้าน บ้านหนองจิก หมู่ที่ 14</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าลงลูกรัง และเกรดเกลี่ย (ซอยบ้านพ่ออ่อนสา สาย
แวง - ทิศใต้วัดโพธิ์ภาวนาวินเชื่อมบ้านหนองจำนั๊ก) ที่
พิกัด N 1697911 ,E 481166 โดยใช้ปริมาตร
ลูกรัง จำนวน 200 ลบ.ม. พร้อมวางท่อระบายน้ำขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง
กลาง 0.40 ม. จำนวน 6 ท่อน รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การ
บริหารส่วนตำบลหัวเรือ กำหนด</p> | <p>จำนวน 50,000 บาท</p> |

- 6.โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน บ้านหนองจำ นัก หมู่ที่ 8 จำนวน 100,000 บาท
- บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (บริเวณทางเข้า หนองจำนัก) ที่พิกัด N 1697576 ,E 487073 ขนาดผิวจราจร กว้าง 4.00 เมตร ยาว 50 เมตร หน้า 0.15 เมตร พร้อมลงลูกรังไหล่ทางข้างละ 0.50 เมตร รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนตำบลหัวเรือ กำหนด
- 7.โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน บ้านหนองจำนัก หมู่ที่ 8 จำนวน 50,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (บริเวณสามแยกบ้านนัก มวย) ที่พิกัด N 1697285 ,E 486715 ขนาดผิวจราจร กว้าง 4.00 เมตร ยาว 23 เมตร หน้า 0.15 เมตร ลงลูกรังไหล่ทางข้างละ 0.50 เมตร พร้อมวางท่อระบายน้ำ คสล. ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 0.40 จำนวน 8 ท่อน รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนตำบลหัวเรือ กำหนด
- 8.โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน บ้านอัน หมู่ ที่ 10 จำนวน 200,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (สายทางบ้าน อัน เชื่อม บ้านหัวเรือทอง) ที่พิกัด N 1700250 ,E 483371ขนาดผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาว 100 เมตร หน้า 0.15 เมตร พร้อมลงลูกรังไหล่ทาง ข้างละ 0.50 เมตร รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนตำบลหัวเรือ กำหนด
9. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน บ้านหัวเรือ หมู่ที่ 11 จำนวน 200,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (ซอยโรง งานกระดาษ) ที่พิกัด N 1699838 ,E 481509 ขนาดผิวจราจร กว้าง 4.00 เมตร ยาว 100 เมตร หน้า 0.15 เมตร พร้อมลงลูกรังไหล่ทางข้างละ 0.50 เมตร พร้อมวางท่อ คสล. ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 0.40 เมตร จำนวน 6 ท่อนรายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนตำบลหัวเรือ กำหนด

งบเงินอุดหนุน	รวม	500,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	500,000 บาท
เงินอุดหนุนกิจการที่เป็นสาธารณประโยชน์	จำนวน	500,000 บาท
1. อุดหนุนการไฟฟ้าส่วนภูมิภาคจังหวัดอุบลราชธานี ตั้งไว้ 50,000 .- บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินการในการขยายเขตไฟฟ้าสาธารณะแรง ต่ำ บ้านหัวเรือ หมู่ที่ 3 (บริเวณเส้นทางจากสี่แยกประปาหมู่ 3 เข้าไป ทางหมู่บ้าน หมู่ 3) 2. อุดหนุนการไฟฟ้าส่วนภูมิภาคจังหวัดอุบลราชธานี ตั้งไว้ 30,000 .- บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินการในการขยายเขตไฟฟ้าสาธารณะแรง ต่ำ บ้านหนองจอก หมู่ที่ 4 (ซอยหนองจอก 3) 3. อุดหนุนการไฟฟ้าส่วนภูมิภาคจังหวัดอุบลราชธานี ตั้งไว้ 100,000 .- บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินการในการขยายเขตไฟฟ้าสาธารณะแรง ต่ำ บ้านหนองจอก หมู่ที่ 4 (ซอยนายบุญเหลือ) 4. อุดหนุนการไฟฟ้าส่วนภูมิภาคจังหวัดอุบลราชธานี ตั้งไว้ 70,000 .- บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินการในการขยายเขตไฟฟ้าสาธารณะแรง ต่ำ บ้านหนองจอก หมู่ที่ 4 (ซอยนายคำนึง) 5. อุดหนุนการไฟฟ้าส่วนภูมิภาคจังหวัดอุบลราชธานี ตั้งไว้ 100,000 .- บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินการในการขยายเขตไฟฟ้าสาธารณะแรง ต่ำ บ้านหนองจอก หมู่ที่ 14 (ซอยตัดใหม่) 6. อุดหนุนการไฟฟ้าส่วนภูมิภาคจังหวัดอุบลราชธานี ตั้งไว้ 80,000 .- บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินการในการขยายเขตไฟฟ้าสาธารณะแรงต่ำ ภายในหมู่บ้าน บ้านทุ่งขามเหนือ หมู่ที่ 15 (ทางหลวงชนบท) 7. อุดหนุนการไฟฟ้าส่วนภูมิภาคจังหวัดอุบลราชธานี ตั้งไว้ 20,000 .- บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินการในการขยายเขตไฟฟ้าสาธารณะแรงต่ำ ภายในหมู่บ้าน บ้านทุ่งขามเหนือ หมู่ที่ 15 (แยกศาลากลาง บ้าน) 8. อุดหนุนการไฟฟ้าส่วนภูมิภาคจังหวัดอุบลราชธานี ตั้งไว้ 50,000 .- บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินการในการขยายเขตไฟฟ้าสาธารณะเดิน สายดับ เพื่อไฟฟ้าแสงสว่างสาธารณะภายในหมู่บ้าน บ้านหนองจอก หมู่ ที่ 14 (ซอยสามัคคี)		
งานกำจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล	รวม	1,183,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	1,183,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	876,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	586,000 บาท
1. ค่าธรรมเนียมในการทิ้งขยะมูลฝอยชุมชน จำนวน 250,000 .- บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าธรรมเนียมในการทิ้งขยะมูลฝอยชุมชนให้กับ เทศบาลเมืองวารินชำราบ ในการกำจัดสิ่งปฏิกูลและมูลฝอยชุมชน และ เพื่อจ่ายเป็นค่าธรรมเนียมในการกำจัดขยะอันตรายชุมชนให้กับองค์การ บริหารส่วนจังหวัดอุบลราชธานี 2. ค่าจ้างเหมาบริการ จำนวนเงิน 336,000.-บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้าง เหมาบการตามโครงการจ้างเหมาคนงานประจำรถยนต์บรรทุกขยะ องค์การบริหารส่วนตำบลหัวเรือ จำนวน 4 คน จำนวน 12 เดือน		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
2. โครงการส่งเสริมประชาชนลดขยะต้นทาง	จำนวน	40,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการส่งเสริมประชาชนลดขยะต้นทาง		

โครงการอบรมให้ความรู้ประชาชนในการกำจัดขยะมูลฝอยชุมชนและเสริมสร้างเครือข่าย 3Rs ระยะที่ 2	จำนวน	250,000 บาท
--	-------	-------------

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการอบรมให้ความรู้ประชาชนในการจัดการขยะมูลฝอยชุมชนและเสริมสร้างเครือข่าย 3Rs ระยะที่ 2 ในการส่งเสริมความรู้ สร้างความตระหนัก และการศึกษาดูงานจากหมู่บ้านต้นแบบ

ค่าวัสดุ	รวม	307,000 บาท
-----------------	------------	--------------------

วัสดุงานบ้านงานครัว	จำนวน	35,000 บาท
---------------------	-------	------------

1. วัสดุงานบ้านงานครัว จำนวนเงิน 15,000.- บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดหาสิ่งของเครื่องใช้ต่างๆ ในงานกำจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล เช่น ไม้กวาด เข่ง ถังมือ เป็นต้น

2. จัดหาถังขยะ จำนวนเงิน 20,000.-บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดหาถังขยะในการรองรับขยะมูลฝอยชุมชน ของครัวเรือนที่เข้ารับบริการตามโครงการบริการจัดเก็บขยะมูลฝอยองค์การบริหารส่วนตำบลหัวเรือ

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง	จำนวน	60,000 บาท
-----------------------	-------	------------

1. วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จำนวนเงิน 60,000.-บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุของรถยนต์บรรทุกขยะของ อบต.หัวเรือที่ต้องเปลี่ยนตามห้วงระยะเวลาหรือกรณีชำรุด

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	212,000 บาท
----------------------------	-------	-------------

1. วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น จำนวนเงิน 32,000.- บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าน้ำมันเชื้อเพลิงและหล่อลื่นตามโครงการหมู่บ้าน ชุมชน ตำบลหัวเรือ

2. วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น จำนวนเงิน 180,000.- บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าน้ำมันเชื้อเพลิงและหล่อลื่นของรถยนต์บรรทุกขยะ ของ อบต.หัวเรือ

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน	รวม	195,000 บาท
---	------------	--------------------

งบดำเนินงาน	รวม	195,000 บาท
-------------	------------	--------------------

ค่าใช้จ่าย	รวม	195,000 บาท
------------	------------	--------------------

รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

1. โครงการจัดเวทีประชาคมตำบล เพื่อปรับปรุงเพิ่มเติมและเปลี่ยนแปลงแผนพัฒนาท้องถิ่นปี	จำนวน	15,000 บาท
---	-------	------------

โครงการจัดทำเวทีประชาคมตำบล เพื่อปรับปรุงเพิ่มเติมและเปลี่ยนแปลงแผนพัฒนาท้องถิ่นปี ขององค์การบริหารส่วนตำบลหัวเรือ และเป็นกรอบในการจัดทำข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี

2. โครงการเสริมสร้างศักยภาพผู้นำท้องถิ่น ผู้นำท้องที่เข้มแข็ง	จำนวน	30,000 บาท
---	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการเสริมสร้างศักยภาพผู้นำท้องถิ่น ผู้นำท้องที่เข้มแข็ง ในกิจกรรมพัฒนาศักยภาพผู้บริหารท้องถิ่น สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล กำนันตำบลหัวเรือ ผู้ใหญ่บ้าน ผู้ช่วยผู้ใหญ่บ้าน แพทย์ประจำตำบล สารวัตรกำนัน เพื่อเสริมสร้างความรู้แนวทางในการพัฒนาท้องถิ่นร่วมกัน

3. โครงการวันกตัญญูผู้สูงอายุ	จำนวน	40,000 บาท
-------------------------------	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดงานหรือกิจกรรมโครงการวันกตัญญูผู้สูงอายุ เช่น ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าวัสดุอุปกรณ์ในการจัดงาน และค่าใช้จ่ายอื่นๆที่เกี่ยวข้องและจำเป็นในการดำเนินงาน

4. โครงการฝึกอบรมอาชีพพระยะสันให้กับประชาชนตำบลหัวเรือ	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานโครงการฝึกอบรมอาชีพพระยะสันให้กับประชาชนตำบลหัวเรือ เช่น ค่าวัสดุอุปกรณ์ในการฝึกอบรม ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม และค่าใช้จ่ายอื่นๆที่เกี่ยวข้องและจำเป็นในการดำเนินงาน		
5. โครงการพัฒนาแกนนำเยาวชนท้องถิ่นเพื่อการต่อต้านการทุจริตคอรัปชั่น	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานโครงการพัฒนาแกนนำเยาวชนท้องถิ่นเพื่อการต่อต้านการทุจริตคอรัปชั่น เช่น ค่าวัสดุอุปกรณ์ในการฝึกอบรม ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม และค่าใช้จ่ายอื่นๆที่เกี่ยวข้องและจำเป็นในการดำเนินงาน		
6. โครงการพัฒนาศักยภาพสตรีกับวิถีเศรษฐกิจพอเพียง	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานโครงการพัฒนาศักยภาพสตรีกับวิถีเศรษฐกิจพอเพียง เช่น ค่าวัสดุอุปกรณ์ในการฝึกอบรม ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม และค่าใช้จ่ายอื่นๆที่เกี่ยวข้องและจำเป็นในการดำเนินงาน		
7. โครงการครอบครัวอบอุ่น ห้างไกลยาเสพติด	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานโครงการครอบครัวอบอุ่น ห้างไกลยาเสพติด เช่น ค่าวัสดุอุปกรณ์ในการฝึกอบรม ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม และค่าใช้จ่ายอื่นๆที่เกี่ยวข้องและจำเป็นในการดำเนินงาน		

แผนงานการศาสนาด้านวัฒนธรรมและนันทนาการ

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับศาสนาด้านวัฒนธรรมและนันทนาการ	รวม	193,920 บาท
งบบุคลากร	รวม	193,920 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	193,920 บาท
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	193,920 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้กับพนักงานจ้าง จำนวน 1 อัตรา คือ พนักงานจ้างตามภารกิจ ตำแหน่ง ผู้ช่วยสันทนการ จำนวน 1 อัตรา		
งานกีฬาและนันทนาการ	รวม	230,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	230,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	230,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
1. โครงการแข่งขันกีฬาตำบลหัวเรือ	จำนวน	230,000 บาท
เพื่อใช้จ่ายเป็นค่าในการแข่งขันกีฬาตำบลหัวเรือ		
งานศาสนาด้านวัฒนธรรมท้องถิ่น	รวม	380,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	345,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	345,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
1. โครงการวันคล้ายวันเฉลิมพระชนมพรรษาของพระบาทสมเด็จพระปรมินทรมหาภูมิพลอดุลยเดช บรมนาถบพิตร รัชกาลที่ 9 วันที่ 5 ธันวาคม	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุ ค่าจ้างเหมาเครื่องเสียง พิธีทางศาสนา ฯลฯ		

2.โครงการ วันเฉลิมพระชนมพรรษา สมเด็จพระเจ้าอยู่หัว มหาวชิราลงกร ณบดินทร เทพยวรางกูร รัชการที่ 10 เนื่องในโอกาสมหามงคลเฉลิมพระชนมพรรษา วันที่ 28 กรกฎาคม เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุ ค่าจ้างเหมาเครื่องเสียง พิธีทางศาสนา ฯลฯ	จำนวน	20,000 บาท
3.โครงการเฉลิมพระเกียรติ สมเด็จพระนางเจ้าฯ พระบรมราชินีนาถ เนื่อง ในโอกาสมหามงคลเฉลิมพระชนมพรรษา วันที่ 12 สิงหาคม เนื่องในโอกาสมหามงคลเฉลิมพระชนมพรรษา วันที่ 12 สิงหาคม เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุ ค่าจ้างเหมาเครื่องเสียง พิธีทางศาสนา ฯลฯ	จำนวน	20,000 บาท
4.โครงการเฉลิมพระเกียรติและประเพณีต่าง ๆ เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุ การจ้างเหมาบริการที่ใช้ในการจัดงานพิธีทางศาสนา พระราชพิธีต่างๆ ฯลฯ รัฐพิธีหรือประเพณีต่างๆในตำบล,อำเภอและ จังหวัด	จำนวน	20,000 บาท
5.โครงการประกวดร้องสรภัญญะของตำบลหัวเรือ เพื่อใช้จ่ายตามโครงการประกวดร้องสรภัญญะตำบลหัวเรือ	จำนวน	25,000 บาท
6.โครงการส่งเสริมประเพณีลอยกระทงตำบลหัวเรือ เพื่อใช้จ่ายในประเพณีลอยกระทงของตำบลหัวเรือ	จำนวน	40,000 บาท
7.โครงการงานประเพณีบุญบั้งไฟตำบลหัวเรือ เพื่อใช้จ่ายประเพณีบุญบั้งไฟตำบลหัวเรือ	จำนวน	200,000 บาท
งบเงินอุดหนุน	รวม	35,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	35,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ	จำนวน	35,000 บาท
1.อุดหนุนที่ทำการปกครองจังหวัดอุบลราชธานี 15,000 บาท เพื่อจ่ายใน โครงการสนับสนุนประเพณีแห่เทียนเข้าพรรษา จังหวัดอุบลราชธานี		
2.อุดหนุนที่ทำการปกครองอำเภอเมืองจังหวัดอุบลราชธานี 20,000 บาท เพื่อจ่ายในโครงการสนับสนุนประเพณีแห่เทียนเข้าพรรษาอำเภอเมือง อุบลราชธานี		

แผนงานการเกษตร

งานส่งเสริมการเกษตร	รวม	345,000 บาท
งบบุคลากร	รวม	180,000 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	180,000 บาท
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	180,000 บาท
1.ค่าจ้างพนักงานจ้าง ตำแหน่ง ผู้ช่วยนักวิชาการ เกษตร จำนวน 1 อัตรา จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 180,000.-บาท		

งบดำเนินงาน	รวม	165,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	100,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	100,000 บาท
1. เงินค่าตอบแทนเจ้าพนักงานรังวัดที่ดิน จำนวน 100,000.- บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนเจ้าพนักงานรังวัดที่ดิน ในการรังวัดแนวเขตที่สาธารณประโยชน์ในเขตพื้นที่องค์การบริหารส่วนตำบลหัวเรือ เพื่อคุ้มครองที่สาธารณประโยชน์ไม่ให้มีการบุกรุกทำลายป่าไม้หรือครอบครองที่สาธารณะ		
ค่าใช้จ่าย	รวม	60,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
1. โครงการส่งเสริมการประยุกต์ใช้ปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียงระดับองค์กร (องค์การบริหารส่วนตำบลหัวเรือ)	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการส่งเสริมการประยุกต์ใช้ปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียงระดับองค์กรขององค์การบริหารส่วนตำบลหัวเรือ		
2. โครงการส่งเสริมประชาชนน้อมนำหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง ภายใต้งิจกรรม “ชาวตำบลหัวเรือ น้อมนำคำพ่อสอน”	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการส่งเสริมประชาชนน้อมนำหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง ภายใต้งิจกรรม “ชาวตำบลหัวเรือ น้อมนำ คำพ่อสอน” เพื่อส่งเสริมประชาชนลดรายจ่าย เพิ่มรายได้ในครัวเรือน		
ค่าวัสดุ	รวม	5,000 บาท
วัสดุการเกษตร	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดหาวัสดุการเกษตร เช่น ปุ๋ย พันธุ์พืช สารกำจัดศัตรูพืช ปุ๋ย ฯลฯ		
งานอนุรักษ์แหล่งน้ำและป่าไม้	รวม	90,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	90,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	90,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
1. โครงการ “รักน้ำ รักป่า รักษาแผ่นดิน”	จำนวน	70,000 บาท
เพื่อเฉลิมพระเกียรติสมเด็จพระนางเจ้าฯ พระบรมราชินีนาถ ทรงเจริญพระชนมพรรษา 7 รอบ 84 พรรษา ในการอนุรักษ์ทรัพยากรน้ำและป่าไม้		
2. โครงการสร้างจิตสำนึกให้แก่ประชาชนในการรักษาทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการตามโครงการสร้างจิตสำนึกให้แก่ประชาชนในการรักษาทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม		
แผนงานงบกลาง		
งบกลาง	รวม	16,843,540 บาท
งบกลาง	รวม	16,843,540 บาท
งบกลาง	รวม	16,843,540 บาท
เงินสมทบกองทุนประกันสังคม	จำนวน	283,640 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบเข้ากองทุนประกันสังคม		

เงินช่วยเหลืองบประมาณรายจ่ายเฉพาะการประปา	จำนวน	50,000 บาท
เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ	จำนวน	10,526,400 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินสงเคราะห์เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุในเขตองค์การบริหารส่วนตำบลหัวเรือ ที่มีสิทธิและคุณสมบัติครบถ้วนตามหลักเกณฑ์ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยหลักเกณฑ์การจ่ายเงินเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2552		
เบี้ยยังชีพคนพิการ	จำนวน	4,992,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินสงเคราะห์เบี้ยความพิการให้คนพิการในเขตองค์การบริหารส่วนตำบลหัวเรือ ที่มีสิทธิและคุณสมบัติครบถ้วนตามหลักเกณฑ์ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยหลักเกณฑ์การจ่ายเงินเบี้ยความพิการให้คนพิการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2553		
เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์	จำนวน	48,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินสงเคราะห์ค่าเบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ จำนวน 8 ราย ที่มีสิทธิและคุณสมบัติครบถ้วนตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจ่ายเงินสงเคราะห์เพื่อการยังชีพขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548		
สำรองจ่าย	จำนวน	350,000 บาท
รายจ่ายตามข้อผูกพัน	จำนวน	370,000 บาท
1.โครงการสมทบกองทุนสวัสดิการชุมชนตำบลหัวเรือ จำนวน 100,000 บาท		
เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบแก่สมาชิกกองทุนสวัสดิการชุมชนตำบลหัวเรือ โดยยึดหลักการประชาชนออม 1 ส่วน องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นสมทบ 1 ส่วน และรัฐบาล 1 ส่วน เพื่อช่วยเหลือการจัดสวัสดิการให้กับสมาชิกและพัฒนาคุณภาพชีวิตของประชาชนตำบลหัวเรือ ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0891.4/ว 2502 ลงวันที่ 20 สิงหาคม 2553		
2.เงินสมทบเข้าร่วมการจัดตั้งระบบหลักประกันสุขภาพในระดับท้องถิ่นหรือพื้นที่. จำนวน 270,000 บาท		
เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (กบท.)	จำนวน	223,500 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (กบท.)		